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Seniausias Amerikos Lietuvių

Įsteigtas Vas. 10, 1886 (Established Feb. 10, 1886)

Amerikoje Metams: $4.00, Lietįi
Kanadoj, Brazilijoj $4.50, Atskirai

Vienybės” Metine švente
PANEVĖŽY ATRASTAS 

PINGŲ DIRBIMO 
FABRIKĖLIS KRAUJO PRALIEJIMAS RUSIJOJ!

Žmonių Daugiau 2,000
Svečių iš New York, Long island, New Jersey, Penn., Gonn., Md, valstijų

Rugpiučio 20 d. Raguvo
je turgaus dieną policija pa 
stebėjo atvykusias iš Pane
vėžio moteris, kurios plati
no netikrus penkialičius. Su 
laikę tris moteris rado dau 
giau 270 štukų netikrų pen- 
kialičių ir pradėjo tardymą. 
Kvotą nustatę kitus asme
nis suėmė Panevėžyje 5 dir
bėjus pas kuriuos rado pa
dirbtų pinigų ir dirbimo į-

Bolševikai sušaudė 69 žmones!
Viena diena 51, per kitas dvi 18

DEGTINĖJ STIPRYBĖ
KELIONEI PAS ABRAOMĄ

MASPETH, L. I. — Jei kada nors galima išsireikšti, 
kad pavyko didelis ir puikus koncertas, tai daugiau ne
gali pasakyti apie “Vienybės” įvykusį Klasčiaus salėje, 
sekmadienį, spalių 27 d. koncertą, metinę šventę.

Šį kartą p. Klasčiaus pasirūpinta kėdžių tiek, kiek 
tik jau jurtoj milžiniškoj salėj begali tilpti. Kai minios 
žmonių pradėjo veržtis, tai kasoj p. Šrupskiui ir p. Pau
žai teko pasimiklinti!...

P. Strumskis pirmiausiai 
atidaro programą. t

Skambina p-lė Valentina 
Paltanavičiutė. Smuiko so
lo p. Endziulis pagriežė, p- 
lei Paltanavičiutei akompa
nuojant. P. Petraitis, ak. p 
lei D. Du Mar, J. Babravi
čius, M. Strumskienė, a- 
kompanuojant McArthur ir 
p. Radvila iš Waterbury, 
Conn, akomp. p-lei Paltana
vičiutei, padainavo puikių 
•tautiškų dainų, taip pat at
liko ir klasiškų dalykų. Pa
galiau, operetės choras viso 
koncerto puikiausiai padai
navo. P. Strumskiui, vadui 
už... tai- daug.daug kredito ’ 
Bet - apie pačią programą, 
smulki muziko reporterio re 
cenzija tilps vėliau.

Tiek tegalima priminti, 
kad visi dainininkai ir mu
zikai iššaukti po kelis kar
tus, o poniai Strumskienei 
įteikta gėlių kuokšte (bu
kietas).

Koncerte teko susitikti ir 
lietuvių ristikus p. Požėlą ir 
Komarą, visą eilę artimes
nių ir tolimųjų kolonijų sve 
v'I*, i Pna, atstovauta Phi- Vyini važiavo pasivažinėti, 
ladelphia (reporteriui net<jr nutarė nuvažiuot ir pasi- 
teko. juos tarpusavy supazin įmį savo d1>augUS) Žiugždą 
dinti —- ne visi .bepasipazi- su moteria iš Duryea, Pa.

T* T" 1 - 3 11 * * I Visi tada važiavo į Bing- onne, Long Island kolonijos.. Hampton, N. Y. Pati Yanu- 
Connecticut valstija si syki. šaitiene gana smarkiai va- 
parode, kadrta ;valstija^nors žinodama, lenkė automobi-

v • cl*k° I ^us’ ir taip susinervavo, kad
pavažiuoti, bet netoli. Stip- į paleido iš kontrolės savo ka 

kiekxuena lietuvių, ra jr nusiVertė į didelę duo- 
didesne kolonija^ atstovauta. užmušdama Žiugždą, o

.^aJSPU‘ jo moteri taip sužeidė, kad 
dziai, kiek teko patirti, kuo v
geriausi. • Visi gėrėjos pui
kiu orkestru, o jo muzika 
atatinkamai išnaudota... šo
ko kiek kas norėjo ir visi 
patenkinti.
(Pabaiga Viet. Žin. Pusi.)

MODERNIŠKOJ JAUNUO
MENĖJ NĖRA DOROS

BOLŠEVIKŲ SAPNAI

Maskva. Rusai per pen
kis metus mano paleisti $6,- 
750,000,000 industrijai stip
rinti. Komisaras E. J. Kvi- 
ring, Maskvoj Amerikos in
žinieriams pasakė, kad Ru
sija pralenksianti Jungtines 
Valstijas išdirbystėmis.

PER 20 VAL. IŠ EUROPOS 
I AMERIKĄ

Berlin. Vokietijos inžinie
rius Dr. Edmund Rumpler 
suplanavo vandens lėktuvą,

pos į Ameriką atlėksiąs. Pa
gaminti siūlo General Mo
tors bendrovei ir Mitchell 
orlaivių gamyklai.

LIETUVĖ MOTERIS APSI
VERTĖ SU KARU, UŽMUŠ

DAMA DU
" Vienybės" korespondento pranešimas
Scranton, Pa. p. Yanušai- 

tienė, Frano moteris, kurie 
I čia turi mėsinyčią, su savo

be, užmušdama Žiugždą, o

rytojaus rytą — mirė, o Ya- 
nušaitienė guli ligoninėj, ku 
ri gal išliks gyva; jos vyras 
Franas liko mažai sužeis
tas. Tauras.

10,000 GYDYTOJŲ RŪPI
NAS NEW YORKO 

SVEIKATA

New York. 10,000 šio mie
sto daktarų sudarė sąjungą 
ir stengsis sujungti visas 
New Yorko sveikatos drau
gijas, tikslu pagerinti bu
dus gydyt žmones. Taip pat 
ir daktarai sujungtai veiks.

200 AUKŠTŲ NAMAI

Chicago. New Yorkui vis 
pralenkiant 'chicagiškius na
mus aukštumu, šie įsigeidė 
neapsileisti. Šiomis dieno
mis William Starrett, jo var 
du bendrovės pirmininkas 
skelbia, kad Chicago neap
sileis ir jau gaminamas pla
nas, pastatyti 200 aukštų 
dangaraižį.

$200,000,000 VAISTU IR 
MAISTO B-VE ~

New York. Kelios didžiau 
sios maišto ir vaistų išdir- 
byklos, bendrovės nutarė su 
sijungti ir sudaryti bendrą 
vis£ kapitalą $225,000,000. 
Tai busianti didžiausia tos 
rūšies bendrovė pasauly.

Iš ŽEMES SU ORLAIVIU 
SUSIKALBA

Chicago. Auklėtojas ir tos 
srities rašytojas, Monta- 
ville Flowers, tirdamas šių z C

laikų jaunuomenę skelbia, iš 
tyręs, jog jai morališkumas 
yra svetimas dalykas. Ben
drai, aulŲėtojas apie moder 
nišką jaunimą atsiliepia la
bai neigiamai.

mi iš cinko ir babito ir pa
sidabruojami, tad labai ge
rai išrodė ir platinimas sėk
mingai vyko. Pinigus dirbo 
geri specialistai elektrotech
nikai, mechanikai ir šaltkal
viai. Kiek jų yra jau išpla
tinta dar nenustatyta, tik 
kratos metu Panevėžyje dar 
rasta 699 litai, kuriuos su
daro ne tik penkličiai, bet 
yra ir po 2 bei po 1 litą.

Gelgaudiškis, Šakių aps. 
Spalių 5 d. vieno čionykščio 
pono meilužė Elena — Lio- 
lė norėjo nusiskandinti Ne
mune. Pasigriebusi spirito 
butelį ji nubėgo prie Nemu
no ir mėgino paupy tą bute
lį ištuštinti, kad drąsiau bu
tų keliauti pas Abraomą.

tartiną elgesį, atėmė bute-

MASKVA. — Sovietų politinė policija GPU, norėda
ma parodyti savo uolų bolševikams darbavimąsi, surado 
69 “baltuosius” ir juos sušaudė. Sušaudomi, kaltinami, 
norėję nuversti Sovietų valdžią.

Sušaudytųjų tarpe yra Marva Makarovskaya, caro 
viena geriausių draugių, buvęs caro generolas Pokrov
sky ir visa eilė monarchistų, planavusių kunigaikštį Cy
ril įsedyti į Rusijos imperijos sostą.

’ Kita diena sušaudyti du 
OLŠAUSKAS NUTEIS- i kaimiečiai ir keturi bažny- 
rr a c vai i-t i o AAmriTP gios patarnautojai. Tai So- TAS KALĖTI 8 METUS viefaos trijų dienų “dar- 

-- ^auTenos” sPa .Vakar sovietų tribunole,
. Astrakane nuteista 14 vy-

Northampton, Mass. Mi
rė Lemira Goodhue, Coo-i 
lidge’ienės motina.. Laidotu-;

DEL MEILĖS DVIRATIS
NUKENČIA

žvirblaiciai, Alsėdžių v
vėse dalyvauja ir prez. Hoo- Rūgščio iš 11 i 12 d. atva 
ver. žiavo šaulys Abrutis iš Al

Žudymosi priežastis buvo ta 
i kad vyras, prie kurio ji pri- 
: siplakusi, įsakė tuč tuojau 
Į išsinešdinti iš jo buto su vi- 
I sa savo manta. “M. Ryt.”,

—
SPALIU 9 D. MINĖJIMAS 

KAZLŲ RUDOS MIŠKU
URĖDIJOJ

Vokiečių skolos Jungti-1 buvo palike^ nrie kamaros 
nėms Valstijoms stengiama durų. ‘Kamaroj besidžiaug
si sumažinti. damas sn nanalp išpips np-

RADO AUTOMATIŠKĄ 
ŠAUDYKLĘ

-__ ' _ - , --- --1. -

Brooklyn. Pietro ir Leo
nardo Danna, gyv. 144 Roe
bling- gatvėj, namuos polici
ja surado automatišką ma
šiną, kuri kiekvieną pajudi
nusį duris, šauja. Policijos 
vienas slaptas agentas nu
šautas, tada pradėta krėsti 
ir atrasta. Jų turėta slapta 
užeiga. Vidury namo rasta 
įtaisymai, kuriais galėta už 
nuodyti dujomis kiekvienas 
atsilankęs jiems pavojin-

New Brunswick,’ N. J. Iš 
New Yorko “Astor” viešbu
čio ^750 elektros draugijos 
narių bandė perduoti ir pa
sisekė telefonu kalba 2,800 
pėdas iškilusiam eroplanui 
ties New Brunswick, JN. J. 
Bell telefonų bendrovės inži 
nieriai džiaugiasi, kad tai 
pirmą kartą istorijoje taip 
aukštai iš žemės girdėtas 

’ halsas.

j.

nepaprastas.

KARALIUS PAS PAPĄ

'Vienybės” korespondento pranešimas 
Lygiai 12 valandų, visi u-

damas su panele, išėjęs ne- rėdijos raštinės tarnautojai 
rado dviračio. į. Ryto metą 
pasirodė, kad dviratis, nak
vojęs alksnyne, be pasigai-

Vyta 50 litų nuostolių.
Dabar Abrutis nežinoda

mas kas taip padarė,, užsi
puola visai nekaltus. Reikė
tų daugiau atsargumo.

— “Žemaitis.”

MERGINU UŽPUOLIMAS
"Vienybės” korespondento pranešimas
Boston, Mass. Pamišėlis 

V. Orcik, g-vėj ėmė užpul
dinėti jaunas merginas ir 
sukėlė daug panikos, šešias

draskė. Pagaliau, policija jį 
suėmė.

Maskva. Amerikos žydai'______________________
žydų ūkio reikalams Rusi j o- n n a n m i p 
je sutvarkyti, Sovietams pa- i AS
skolina $9;000,000. Paskola A wavax-xm 
suteikta 17 metu už 5 nuoš.

SOVIETAMS $9,000,000

Vienna. Del skelbimo sen- 
sacinių ir neleistinų žinių, 
kaip telegramos praneša, 
sukonfiskuoti socialistų lai
kraštis “Allgemeine Zeit- 
ung” ir komunistų “Commu 
niste Abend.” .

LIETUVOS PREKYBA 
SVETIMOMIS 

VALSTYBĖMIS

SU

lių 26 d. praneša: Astrakane nuteista 1’4 vy-
“ Vakar “Naujienoms” bu rų sušaudyti. Visi yra finan 

vo telefonu pranešta, kad siniai vadai ir pirkliai, 
Chicagoj gauta kab.egramai Kumry kaime, paliai Ma- 
iš Kauno, pranešanti, jogei skvą kunigas, trys patarnau 
byloj del Stasės Ltjanaus- tojai ir “kulokas” (turtin- 
k*enės Pasmaugimo praĮ0- gas kaimietis) peršauti, 
tas Olšauskas tapęs nuteis- kaip organizavę nuversti 
tas aštuoneriems metams valdžią.
kalėjimo.

peršauti,

kunigas, 
“tolokai”

Ivanovo kaime 
psalmistas ir du 
sušaudyti, net neduodant 

Mariampolėje dabar ma- jokio pasiteisinimo. Sušau
tos! dažnai čigonų. Ties Ža- domi protestavo, tačiau bol- 
liąja, Vilkaviškio apsto, gy ševikai net gailėt uždraudė.

LIETUVOS ČIGONAI

ir pagodos valdiškus trobe- 1ap**1-, p nei. ganei uzuiauue. 
sius remontuojanti darbinių i v?na v.le?a čigonų seimą kul------------------------------ ------
kai, susirinko į urėdijos ra- “ ari ze®.e= ls J° DIENOS ŽINIOSE 
stmę,t.kunoj Ką: 
Miškų Urėdas "p. 
tis pasakė kalbą.> udbahc naiua. v.- * v k,..Urėdo Žemaičio iniciaty- ?‘g°nai Pe\vlsą ZIem^ Pas fe

žmones elgetauja, o pavasa
ry, sėjos metu, grįžta na- tl. ViOlClllO L<11 11O.U.UV ICUHOI . . . _ . . ..

pasiūlė, pagal išgalės auko-i!?0’fes5seJ? 'e \1S1 
ti sulyg aukų lapo, Vilniaus t JlLitfe
vadavimo reikalams. Visi u-;~” 
rėdijos tarnautojai šitą pri
ėmė pasižadėdami aukoti iš 
š. m. spalių mėn. algos.

gale bus pasiusti Vilniaus ^os’ ^k elgetautų
Vadavimo Centro Komite- ir vaginėtų, bet blogiau yra,' 
tui. Žalgiris.

va, spalių 9 dienai paminė-', 
ti, visiems tarnautojams*

: “Izviestia” praneša, 
kad rinkoje negalima gauti 
nei sieksnio malkų.

Salės Sovietijoj netiku-
Imui. Tiems čigonams elge- sios: Charkovo unijų salėje 
i taujant, jų turtą prižiūri pa įgriuvo lubos, kada ėjo mo- 
likti namie kumečiai, kurie terų darbininkių mitingas 
ir apdirba jų visus laukų ir, penkias darbininkes su- 
darbus. Dar butų pusė bė- žeidė.

Lenkai baigia atgauti iš
kad ju bobos labai demorali • Sovietijos muziejų ir išfa
suoja žmones. Kasdien čigo- rimus turtus, kuriuos rusai

išsivežė karo metu.PASIKORĖ KOMUNISTAS ;ije ir jos apylmkesę_jr suti- 
• T . i o -o !ke žmogų arba net iėje i 

Los zĮngeles. San ernai narnus siuiosj žmonėms iš 
.-------------- kortų arba iš žmonių delnų

- - - - - H išpranašauti laimės, o da-
- - ~ - • - ri bar, kai n? visi pasitiki Die-

.. _ . . . , . vu, tai daugiau turi pasise-

Karaliaučiuje įvyko dide
lis gaisras, kuriame sužei
sta keli gaisrininkai ir 150 
šeimų liko be pastogės.

dino valse, teisme už komu
nistinį veikimą turėjo būti 
nubaustas, drauge su kitais 
6, Isidore Berkowitz,' 34 m. I New York ligoninės turi• 1 — * 1 • 1 • V V vii VA Cl M €1 1CA ti LUI ± O —į— pasikorė vietoje, kur į- kin kvaj]i čigoniu piepa. 16 gramų brangaus radiųm 
vyko komunistų susirinki- )ai žinom3i čigbnLs *sa. elemento. Sakoma, jų kaina 
maS. . ciaVia mTlinnn drJnrin

SVETIM_°S VALSTYBĖ
ly (Dobilaičio) kumštynės.1 PERVEŽĖ PER LIETUVOS 

ŽEMĘ

DOBILAIČIO KUMŠTYNĖS
"Vienybės” korespondento pranešimas
New Haven, Conn. Spalių

29 d. čia ivvksta Jack Kel-|
i

j Vietos lietuviai susidomėję!
■ir tikisi, Dobilaitis laimės.

vo pranašystes ne veltui siekia milioną dolarių.
'skelbia. Labiausiai, kaip pa- . .----- ,
stebėjau, svetimiems čigo- ■ . Mussolini per fašizmo sep
nių dievams tiki merginos, i tintas sukaktuves pasakė 
Kitos čigonės, besivalkioda- karingą kalbą, kurioje nu
omos po kaimus, esą nuža- rodė, jog fašizmas ne sen-

pos mėnesį svetimos valsty-1 priepuolius, kaltūnus ir ki- lų tauta, sako, pasirįžusi ir 
\wvn..L bės per Lietuvos žemę tran“ tokias. ’

pervežė savo prekių | Reikėtų lietuviams but
Į pioncVir nucivv-msin fnthn. tojų. Prekės ėjo išmintingesniais su valkatė
lėm Inmnip' kuria in lauktum T- V nusir uz tumus apgaviat ±Twa ,ą fe 1J?S 1 r P7esI,n?ai> "?s I patraukti atsakomybėn.

PLANSKIS ATSIŽYMI
“Vienybės”-- Lortsftmitflt

Kaunas. Per šių metų lie- jįna bobų ligas: gumbus, sta,- bet vis dar jaunas. Itą-

kariauti, ir dirbti.
savo prekių | Reikėtų lietuviams būti

iPloncl-v no’wtnMoin + -j- ISIIllIlUHgeSiliaib 51! VcUAdW J?i 1’epublikOHU mUltO 111-
Plansky pasižymėjo futbo- iš Latvijos, Rusijos ir Vo- nijsir Už tokius apgavimus liūs per kongresą pereitų,

"Vienybės” korespondente pranešimas
Kaunas. Per šių metų lie

pos mėnesį Lietuvos pre
kyba su svetimomis valsty
bėmis siekė sekančių sumų: 
išvežta svetur už lt. 27,268,- 
100, įvežta iš svetur už lt 
26,209,600, vadinasi per tą 
laikotarpį už Lietuvos pre
kes pasiliko vidaus rinkose 
svetimų valstybių pinigų lt* 
1,058,500 sumai. M. S.

Roma, “Tribūna” prane
ša, kad italų karalius lap
kričio mėn. mano pirmą kar 
tą vizituoti papą. Vizituos 
draugę ir karalienė, taip 

aukštų valdi-pat visa 
ninku.

į*

Giants zaKiP su_ I rovidence. kiekviena valstybė sykiu 
Planskis padare du touch- perka ir parduoda savąsias 
downs. Jo jauktas laimėjo, prekes. Vadinasi, nuo per- 
19 ppeš 0. i vežamu prekių Lietuva turi

“Times įdėjo paveikslą, lnemaža pelno; s<
kuriame parodo, kaip Plan-Į * ___
skis žaidė.

VINČA KUMŠČIUOJAS1 
SPALIŲ 28 D.

tai Conn, valstijos fabrikan 
— ,:$altrnis.” tai iš žmonių kasmet surink 

-------- tu 1X) 53 milionus dolarių 
SPALIŲ 9 D. MINĖJIMAS daugiau, negu dabar suren

ka už savo prekes.

Kviečių derlius Argenti- 
“Vienybės” aikštėj 7 vai. noj, sakoma, busiąs 35*iais 

ryto buvo pakelta ant aukš- nuošimčiais mažesnis per-

KAZLŲ RUDOJE
ieuybės" frintUmm

Kaunas. Per šių metų pi r ryto buvo pakelta ant aukš- nuošimčiais mažesnis per- 
mą pusmeti buvo Lietuvoje to stiebo vėliava. 12 vai. vie nykščių metų.
vedybų 12,428, o per pereitų nai minutei buvo sustabdy-Į -----

'metų tą pati laiką buvo 12,- tas judėjimas, pasigirdus si-| Amerikon atvyko 26 ja-1 4. < JL . t ' j v V ’ * C*

Darb.” praneša, 042 vadinasi šiemet 386 ve-Irenos balsui iš Br. Varšav- ponų biznieriai, patyrinėti,
____„ . _______■ j-.i u..... ..x 4.^. i b.«. ii._______ __ ii.. * u? 

Boston.
jog Vinča suporuotas spa- dybos buvo daugiau už tad 
lių 28 kumščiuotis Bostono;ir gimimų daugiau, nes per 
arenoj? su Paul Wearheim, 
iš Cambridge, Mass.

Spalių 31 d. Vinča kumš- 
čiuojasi su Tiger Tom Dix
on, dešimti raundų. Tai pir
mos 10 raundų kumštynės 
Vinčai Amerikoje.

1928 m. pirmus 6 mėn. gi
mė 34,545 kūdikiai, o per šių 
metų tą patį laiką gimė 35,- 
229, vadinasi 684 kūdikiai 
tenka žmonių prieaugliui. Iš 
to matyti, kad Lietuvoje gy 
ventojų skaičius didėja.

skių lentpjūvės. i Kaip
Vakare pradžioj 7 vai. bu tvarko, 

vo vėliava nuo stiebo nu-i 
leidžiama, dalyvaujant skai i 
tlingai miniai, vietos gyven
toj ams.

Prieš nuleidžiant vėliavą 
buvo pasakyta prakalba va
davimo reikalu. Žalgiris. į

kaip amerikonai biznius

Amerikonai atsiėmė iš 
Sovietų Rusijos 86 savo ka
reivių tonus, kurie krito 
1918 metais, kada ameriko
nai mušė bolševikus Arkan- 
gelsko fronte.

'A***' 

............... <*s



1886

TRIS-KART SAVAITĖJE 
Leidžiamai 

Antradicnui*. Ketvirtadieniai* 
ir šekadieniaū 

Brooklyn e. N. Y. 
METINE PRENUMERATA;

Suvienytoje Valsujo« — $4.00 
Kiti ūdoje — — 
Lietuvoje u kitur

Apie skelbimui klauakit Uiškaic;

LIETUVA ANGLU SPAUDOJE
15 Anglijos fiuapsininktį žurnalo “The Statist”.

I ' VertfV.
.(Pabaiga)

Lietuva — Įdomus Kraštas.
Ne tik politiniu/bet ir del vidaus priežasčių, 

žvilgsniu. Lietuva yra įdomus kraštas studijuoti. 
Prekybos butai, finansinės įstaigos ir keli švares
nės rųšies pirkliai bandė išreikalauti iš valdžios1 
įstatymų, kurie šiek tiek skolintojus apsaugotų. 
Bet šalis neturi' jokio komercinio firmų sąrašo 
(įvertinimo), įstatymo čekius vartoti, o greitas 
įvykdymas “judgment” nuosprendžio vėik nėži- 
nomaš. Jei firrrta šubankrutina, tai ji nustoja, įs
tatymo akyse, taip sakant, visai gyvenusi, ir, pa
prastai, buvusio savininko giminė (brolis, žmo
na, sūnūs) užveda biznį nauju vardu, visai nesi
rūpinant savo pirmtakuno skolomis. Tai pajuo
ka tiems biznį vesti būdams, kurie viešpatauja ci
vilizuotose šalyse. Todėl svetimtaučiai importi- 
ninkai turi didelių nuostolių.

Lietuvos Pirklių Būklė.
Bet, teisybę sakant, Lietuvos pirjkliai dažnai 

esti verčiami taip elgtis. Pinigų štoką ir negalė
jimas gauti užtektinai kredito šalies viduje, ver
čia juos ieškoti svetur tokių biznierių, kurie su
tiktų jiems duoti prekių skola,.Turėdama 2.2 mi- 
lionu gyventojų, Lietuva pinigų apyvartoje turi 
apie 11 milionų dolarių, reiškia, po 5 dolarius 
galvai. Lietuvos bankas pramonei duoda tik apie 
3 ir pusę ar 4 milionus dolarių, ko gamybai ne
užtenka. Todėl didelis skaičius mažų pirklių ir 
fabrikantų eina į prekybą, užsidirbti pragyveni
mą. 1920 metais Lietuvoj gyvavo 13,700 preky
binių įstaigų, ~ir, nežiūrint dažnų bankrutų, tas 
skaičius paaugo iki 2^),000. Svetimtaučiai impdr- 
tininkai buvo per lengvi, neš teikė prekių skola 
devyniems ar dvylikai mėnesių. Importo kiekis, 
tokiomis sąlygomis, greitai didėjo, bet išparda
vimas šalies viduje pasiliko vietoje. Daugeliu at-. 
vėjų, Lietuvos pirkliai negali, ar nenori, užsimo
kėti už priimtas prekes. Net oficialiuose rateliuo
se manoma, jog svetimtaučiai importininkai bu
vę per vėjavaikiški savo skolomis ir todėl daugelį 
sykių buvę sutartinai apiplėšti.

Bizni Reikia Sutvarkyti.
Tokių biznį vesti būdų nebūtų, jei krašte 

butų komercinis firmų įvertinimo sąrašas ir jei 
nesąžiningam pirkliui butų negalięia kitu vardu 
daryti biznį, subahkrutinus pirmąjį ir neatmokė
jus skolų. Lietuvos banko, sausio 25, 1929, pas
kelbtas pareiškimas meta žymios šviesos į reikalą. 
Pareiškimas sako: “Du trečdaliai bankrutų skai
čiaus krinta i provincijai, bet įsiskolinimo dydis 
ten siekia tik 20-tą nuošimtį, o Kaunui krinta 
80-tas. Tūlas šių bankrutų skaičius, be abejoji
mo, nėsąžinmgas. Savininkai ir jų giminės jais 
praturtėja, tačiau labai daug tokios rųšies ban
krutų nėra. Nesąžiningi bankrutavimai daugiau
siai pasitaiko audeklų pirklyboje, kur, dabarti
nėmis pramonės sąlygomis, galima lengviausia 
gauti didelių kreditų. Kitose prekybos šakose to
kio biznį vesti budai labai reti.”

Rašytojui buvo oficialiai informuota, jog 
1928 metais Lietuvoje subankrutino firmos, nu- 
nešusios 70 milionų litų, o per pirmą metų ket
virtį prisidėjo dar 10 milionų. Mažam kraštui 
tai milžiniška suma. Apie 85-tas nuošimtis nu
kentėjusių yra užsienio firmos. Kitas pastebėti 
vertas faktas tai tas, kad du trečdaliai bankrutų 
įvyko audeklų prekyboje. •

Pirmu žvilgsniu, regis, stebėtina, kaip Lie
tuvos pirkliai gauną tiek daug kredito užsieny, 
jei sąlygos tokios. Mįsle išriša keisti vietinių a- 
gentų veikimo, budai, kuriems pavyksta išsikolek- 
tuoti sau komisas, nežiūrint, ar jų firmai sąskai
ta buna apmokėta, ar ne. Jiems todėl naudinga 
gauti didelius užsakymus net tiems, kurie negali 
Savo skolų apmokėti. Faktas ir tas, kad daugelis 
agentų palaikė gerus santykius su Lietuvos im- 
portininkais ir dažnai susikalba užsienio firmas 
nuskriausti. Tas dalykas gana rimtas, nes, aky- 
vaizdoje neužtektino kreditorių apsaugojimo, 
kurį Lietuvos įstatymai teikia, užsienio firmos 
turi daugiausiai pasitikėti savo agentų sąžiningu
mu. 5 ’ *
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Svajonės gražios, svajonės meilios, ' 
Jausmus maloniai mano kutena 
Ir jau nuo seno giliai sieloje

. Drauge su manim ir jos gyvena.
Ne tik gyvena, bet ir keliauja 
Drauge į kiekvieną man vietą, 
Visai nepaisant, ką ten sutiksiu: . 
Ar didį džiaugsmą, ar vargą kietą.

Jei sunkus vargas mane slopina, 
Neleidžia sielai net pasilsėti,

• Svajonės gražios, svajonės meilios 
Manęs ne'pleidžia, paded’ kentėti. % 

Jeigu pasaulis man nusišypso. 
Švelniai paliėtęs džiaugsmu krutinę, 
Tuomet džiaugiuosi saldžiai ne vienas, 
Bet su svajone aš begaline.

Svajonės gražios, svajonės meilios
Kiekvienam žingsny mane daboja, 
Kaip motinėlė mažą vaikelį, 
Švelniai ant rankų supa, nešioja.

Ir aš^ džiaugiuosi joms atsidavęs, 
Einu, ktir mane svajonės veda, 
Klausau, ką šnabžda giliai į sielą 
Ir ką sutvert sieloj žada.

Visai į kitą šviesų pasaulį
Svajonės neša mane pagavę,
Jaučiuos persilpnas atsilaikyti — 
Svajonių globai paduodu save.

Tegu sau plaukia, kur joms patinka 
Į nepažįstamą kitą šalį.
Kur skaisti saulė aukščiau1 pakilus
Šviesiau žibėti pasauly gali.

Tegu ir mane su savim neša,
Kaip vėjas lengvą žemės dulkelę, 
Tegu man leidžia jausmus išlieti — 
Nupint jausmingą sielos dainelę.

Dainelę tokią, kokią svajonės
Ir niekas kitas negal nupinti,
Dainele tokia, kuri visuomet V"
Lengviausiai sielą gal nuraminti.

J. Narusevičius.

Įdomus Lietuviškos 
Tautelės Likučiai.

Prof. Šifickis “Gamtos 
Drauge” (priede, kuris eina 
prie žurnalo “Kosmos”) pa
pasakoja šiek tiek apie lie
tuvišką kuršių tautelę, kuri 
gyvena Klaipėdos krašte, 
prie Baltijos jurų. Sako:

“Prie Baltijos jūrių, tarp 
jūrių ir Kuršių marių, yra 
ilgas siauras žemės plotas,

kio pagrindo. Vyriausybes 
pasikeitimo priežastys šiuo 

i’metu jau pakankamai ,pa
aiškėjo. Tos priežastys kilo 
del nuomonių skirtumo tarp 
prof. Voldemaro ir jo kabi
neto narių. Naujoji gi vy
riausybė, sudaryta Respubli 
kos Prezidento aktu, pasire 
miant Lietuvos konstituci
ja.

Mes, kaip šauliai, eidami 
savo ideologija, negalime 
dalyvauti valdžios sudary
mo diskusijose ir reikšti pa
geidavimus del vienos ar ki
tos vyriausybės. Lygiai, 
kaip ir kariuomenė, mes pa 
laikome ir klausome kiek- 

! vieną esamą vyriausybę; ku- 
. ri remiasi tautiniais pagrin- 
dais. Svarbiausias musų už- 

=ocjinp į davinys sergėti Lietuvos ne 
uikn *'viena Priklausomybe ir kovoti su Ic’llAV V1C liet , n;. visukuo, kas silpnina jos at

sparumą.
Todėl mes .kviečiame Ju

mis, šauliai ir šaulės nesiva- 
duoti sąmoningai ar nesą
moningai skleidžiamais gan 
dais, bet glaudžiau ir vie
ningiau susiburti į drąus- 
mingas eiles, arčiau palai
kyti kontaktą su savo vado
vybe ir atsiminti, kad bran 
ginusia mums ir višai tau
tai yra Lietuvos nepriklau
somybė, o jei apginti ir ap
saugoti ir krašto gerovei 
kelti būtiniausia yra vieny
bė, tvarka ir ramybė.

“Tikėkite, kad ir musų, 
sulyginti, neturtingas kraš
tas, turi dar daug visokių 
medžiaginių ir dvasinių tur 
tu, kuriuos mums reikia 
pakelti. Jus sugebėsite tai- 
atlikti, jeigu įsigysite čionai 
reikalingų žinių, disciplinuo 
site savo imaginaciją ir su
stiprinsite savo proto gabu
mus, nepamiršdami tačiau, 

(koja: - • ‘' ’kad šitie gari dalykai be to-
a, xx! “Žvejys ima iš po tinklo j lerancijos, 6e doros, be sąži- 

laikrSti varną viena ranka užmes ir meilės^nustoja huma-1 
" "" galvos, kita už uodegos ir nistinės vertes. Tikra išmin 

išėmęs, dantimis kanda jos tįs ir meilė yra neperskiria 
pakaušį, kaip tik toje vieto- mi dalykai.”

—o—
Naujas “Kosmos”.

Iš Lietuvos prisiųsta mum 
naujas mokslo žurnalo “Kos 
mos” n r. 9, kuriame telpa 
šie mokslo straipsniai: V. 
Čepinskio “Laisva ir suvar
žyta energija;” Pr. Dovy
daičio “Kaip tiriama ir kas 
žinoma apie Žemės atmosfe
ros aukščiausius .sluogs- 
nius?”; K. Šleževičiaus “Me 
teoritą Lietuvoje suradus;” 
B. Kodaičio “Kaip reikia 
meteorai stebėti;” ir P. B. 
Šivickio “O tu varna, var- - j — ’ - t ,,, 7

Jrie tvirtino, esą, Lietuvos 
. šauliai naujo kabineto ne

pripažįsta ir eisią ginklu Tu 
belio ministerius išvaikyti. 
Visi lietuviai žino, kaip len
kams butų malonu, jog Lie
tuvoje įvyktų koks nors 

.tarpusavis karas: tada leng 
nytose Valstijose, Kanadoje, Brazilijoj. Urugvajuj, Ar- vai galėtų eiti užimti Lie- 
gentinoje, Afrikoje, Australijoje, Palestinoje, ir Europos 
valstybėse. Ar tai ne butų iškilmingas ir įspūdingas daly
kas, jei visu tų po pasaulio kampus išsimėčiusių lietuvių 
atstovai susirinktų kitais metais, Vytauto iškilmes šven
čiant, Kaune ir užmegstų ryšius, kurie gyvuotų, kol Lie-

— $4.50
— $5.00
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Politikoje Qfl Vilniaus Tie lenkų laikraščiai, kurie džiau vadinamas N
Permainą Nėra. gesi Voldemaro išėjimu, dabar 

vėl pesimistinį čiulpiką čiulpia ir 
sau nagelius graužia. Jų mintį sumaniai į. krūvą suvedą 
Amerikoj išeinąs “Czas,” kuris sako: “Smetona-Vilnių 
mano atgauti rusų ir vokiečių pagalba: Lietuvos prezi
dentas neblogiau ‘demagogiją' varinėja negu pats Vol
demaras.”

Lenkams, mat, smutką davė prezidento Smetonos;į 
kalba Lietuvos karininkams, pasakyta Romovės klube, žuvavimo, 
Ji buvo ilga ir įspūdinga. Joje prezidentas pareiškė, jog kiek daržovių 
Lietuvą, labiausia interesuoja užsienio politika, kurios kita gyvuli. Gyvulių nedaug 
kertinis akmuo Vilniaus atvadavimas. Į klausimą, kuriuo telaiko, taigi ir mėsos ne
keliu Vilnius bus atgautas, Smetona pareiškęs, jog Vii-‘daug teturi, o dar ir tos rei- _

Lietuvai grįš, gali būti, diplomatiniu keliu, ginklo kia nuvežti į miestą par- 
, ar kokiu nors kompromisu. Bet greičiausiai, sako,

Vilnius grįš rusų ir vokiečių pagalba, kurie neno-
ke
mums Vilui
ri lenkus padaryti stipria valstybe.

Vilniaus klausimas, sako,

Nerija. Nerijoj, vienur ki
tur pamary gyvena išsimė
tę žvejai kuršiai. įdomus tai 
žmonės. Jie yra lietuviu 
tautos artimi giminaičiai. 
Namie jie kalba kuršiškai, 
mieste vokiškai, o bažnyčio
je lietuviškai. Jie yra žvėjai- 
ir visą metą žuvauja.

, jie dar

Per ištisus metus mėsos jie, 
mažai tevalgo. Gal del to jie' 
|ir tvirti kaip aržuolai, bet; 

vėl įskilsiąs tarptautinėje ]^0 bucĮ0# jįe naktimis žu- 
plotrneje, kada Tautų Sąjungos tranzito komisija, kuri Vauja. o dienom! 
jį dabar svarsto, įteiks savo raportą gegužės mėnesį.-

Šie Lietuvos prezidento žodžiai ir didelis lenkų nusi- miegoję.
vylimas dar sykį įrodė Lietuvos dabartinio atstovo, p. Ba 
lučio mintį, jog “kas Lietuvoj ne valdo, užsienio politika 
pasilieka ta pati: lietuviai be Vilniaus nenurims!”

Šiomis dienomis gavome pirmąjį 
numerį pirmojo Kanados lietu
viu laikraščio “Kanados Lietu

vis,” kuris pradėjo eiti gyviausiam (lietuvių veikimo at
žvilgiu) Kanados mieste Toronto. Laikraštukas žurna- 
luko formoje, spausdintas mimeografu, bet gyvai ir ga
biai .suredaguotas. Jo leidėjai ir ašis yra: J. Kružintai- 
tis, V. Dagilis, J. Jokubynas ir M. Jokubynienė. Turi ir 
juokų skyrių, kuriame sukurta “gryzbatai”, taip kaip 
“Tarkoje” šventakupriai.

Naujosios lietuviu kolonijos (Argentina, Brazilija ir 
Kanada), tokiu budu, dabar visos turi po savo 1 
Visi jie pergyvena sunkiąją pradžią, kuriai daug para
mos gauna iš Suvienytų Valstijų lietuvių. Ir visi jie tvir
tės laipsniu, kuriuo tvirtės lietuvių emigrantų įsigyveni
mas naujuose kraštuose. Kadangi visos įvardintos šalys 
naujos, pilnos progų ir turi skaisčių vilčių ateičiai, be abe 
jojimo, ten apsigyvenę lietuviai taip pat turtės ir plėto
sis, kaip Suvienytose Valstijose. Todėl ir jų laikraščiams, 
kurie dabar tokiu vargu pradeda savo gyvenimą, ateity 
bus lengviau. Gali būti, ne vienas jų sulauks po 43 metus, 
kaip musų “Vienybė.” _ . - •

Todėl lieka tik palinkėti ištvermės ir energijos stei
gėjams pirmojo Kanados lietuvių laikraščio. O tie Ame
rikos lietuviai, kūne supranta spaudos svarbą, teparemia 
steigėjus pačiose sunkiose pradžios valandose!

Pirmas Kanados 
Lietuvių Laikrašti

Visu Lietuviu 
Kongresas

Kitais metais butų tinkamas lai- 
. kas įvykdyti sumanymą, apie ku- Į 

ri laikas nuo laiko parašoma, ar 
spaudoje. Būtent, kada visapasvajojama, musų 

tauta rengiasi iškilmingai paminėti savo didvyrio, 
kunigaikščio Vytauto 500 metų sukaktuves, 
ar nebūtų gražu Lietuvoje sušaukti viso pasaulio lietuvių 
kongresą, arba suvažiavimą? Lietuvių yra visur: Suvie-

Ypatingai skaitlingą delegaciją galėtų nusiųsti Ame
rikos lietuviai. Ju draugijose yra žmonių, Surie po 10, 20, 
ir net 30 metų yra draugijoms pasišventusiai .dirbę. Ko
de*! draugija negalėtu išrinkti tokį savo veikėją delegatu 
į visuotiną lietuvių kongresą ir apmokėti jam kelionės lė- 

i? Nors tuo atlygintų už jo ilgametį draugijai triūsą.
Tai vis sumanymai, apie kuriuos verta pagalvoti, ir 

ne atneštu daug naudos musų tautai.

Lietuvių Programai Chicagos lietuvių dienraščiai jau 
Per Radio. atsiliepe į šiais metais vasario 

mėnesį “Vienybės” iškeltą min
tie reikalmgumą pagalvoti suruošti lietuvių progra- 
per radio. Pirmiausiai “Naujienos,” o dabar “Drau- 

” susitarę su biznio korporacijomis, pradėjo regulia- 
duoti per radio “lietuviškas valandėles.”
Sprendžiant iš padėkos laiškų, kurie, “Naujienose” 
tilpo, tos “valandėlės” susilaukė pagyrimo, nes veda- 

nos tautinėje lietuvių dvasioje.

gas.
1131

s miega; 
r išrodo, lyg neišsi-

Šie kuršiai dar pasižymi 
tuo, jog gaudo varnas ir vai 
go. Per vasarą prisipratina 
keletą varnų, paskui rude
nį išeina į kopas (smiltis), 
pririša prijaukintas varne
les prie tam tikrų kuolų, pri 
mėto aplink žuvies gabalų, 
užtaiso tinklą, o patys kur
šiai sulenda tam tikroje iš 
šakų padarytoje palapinėje, 
ir laukia. Laukia iki prisi-

Tada, prof. Šivickis (buvęs 
amerikietis ir Filipinų uni
versiteto profesorius) paša:

garos smegenys.' Varna su- 
paraližiuojama, netenka jau 
smo, nors tikrenybėje ji dar 
tebėra gyva.”

0 paskui jas skaniai suval 
go. Ko nesuvalgo — nuga
bena i Klaipėdą, ar Kara
liaučių ir parduoda — kaip 
balandžius!

—o—
Gandai Apie Lietuvos 
šaulius.

Voldemarui pasitraukus, 
Lietuvoje pradėta platinti 
gandai (matyti, lenkų), ku-

na!”
Prof. Čepinskis savo strai 

psnį baigia šiais reikšmin- 
igais žodžiais (jo straipsnis 
s tai paskaita, pasakyta Lie
tuvos studentams universi
teto mokslo metus prade
dant);

tuvą, o pasauliui pasiteisin
ti, jog ėjo savo “rodakus” 
nuo save valdyti nemokan
čių litvinų gelbėti.

Del to, Lietuvos šaulių 
vadovybė išleido sekanti at
sišaukimą, kuris gandus 
užginei na:

“Musų valstybės priešinin 
kai, nepajėgdami Lietuvos 
atsparumą sulaužyti gink
luotais puolimais, vis nenu
rimsta. Jie ėmėsi pinti įvai
rių mums pinklių šalies vi
duje. Tam daugiausia var
toja įvairius gandus, šmei
žtus tikslu suardyti musų 
vienybę, sukelti nepasitikėji 
mą ir neramumą, kad mes 
patys savo rankomis palai-! 
dotume tai, ką taip sunkiai! 
esame iškovoję.

Štai ir dabar, del Ministe 
rių Kabineto persitvarky
mo yra paplitę įvairių gan
dų, kurie jautresniems žmo
nėms sukelia visokių abejo
nių ir net nerimasties, o tuo į 
tarpu tie gandai neturi jo-l

SLĄ. ir Rusus šelpia.
“Vilnis” rašo:
“SLA. 21 kp. susirinkime 

spalių 8 d., tapo išrinkti du 
delegatai į Friends of So
viet Union konferenciją, ku 
ri rūpinasi pasitikimu So
vietų lakūnų. Delegatai — 
J. Baronas ir J. Terza.

Kadangi kuopa neskyrė 
jokių aukų, tai delegatai po 
susirinkimo padarė kolektą 
ir surinko $11.50, kuriuos 
pridavė konferencijai del 
nupirkimo traktorių Sovie
tų Sąjungai. Varde SSR Są
jungos darbininkų komite
tas taria širdingą ačiū.”

Iš tikrųjų gal dar kai ku
rie SLA. nariai ir nežinojo 
visų SLA. tikslų?...

—o—
D r. Basanavičiaus fondas.

Vilniečių sąjungos įkur
tas D-ro Basanavičiaus var
du fondas, jau turįs 63,119 
litų. To fondo pinigais ViL 
niuje bus statoma Basanavi 
čiaus vardu namas.

Sunku nuspręsti, ar šios sąlygos laikinos, ar 
turi amžinumo pobūdžio. IkiŠiol visi prekybos 
biitų ir pihašių įstaigų valdžiai įteikti pasergėji
mai ir prašymai nepagamino projektų nors ele
mentariems prekybai įstatymams. » 

o—•----- -—;o:------------- o
CHRIZANTEMOS.

Kada užgęso rųmuos’ žvakė, 
Kada liepsnoj sukritusios piesta kės 
Sparnų galais mojavo tyliai 
Ir paskum mirė...—

Balti žtedai spindėjo lianom’s pritv 
Ir Uitą žiemą apkabinę. 
Kad išbučiuot ja iki

Iflf

-------------o----------

DAINUOJANT!

Dainuojant —- 
Šnera upeliai, 
Šlama miškeliai,

Dainuojant —
Šnekas dalgeliai -
Kerta pievelę ♦
Musu broleliai, v

Dainuojant — 
Aš laimę randu, 
Laimę dainelės 
Pirmuoju gandu.

Dainuojant -
Kyla saulutė,
Spindulius beria — 
Linksma čia būti.

Dainuojant — 
Myliu tėvynę;
Myliu didvyrius, 
Šalį, kur gynę...

Vaidelutis.

Duoki, Mūza, skambią lyrą;
Duoki, oro man sparnus! .

Kad pakilęs ten nuskrisčiau, '
Kur beg’ Nemunas sraunus... 

Ir nuskridęs aplankyčiau « T , ,
Laisvosios tėvynės laukus, —

— Girias, kalnus, lygius laukus,
Ir jaunų dienų takus!...

O, aplankęs gimtą šalį;
Nemunėly veidą praust, —

Tarp rūtelių, imčiau raust... 
Ir sutaupęs dvasios jėgas,

Kas kovoj už laisvę žuvęs
Tam vainiką laurų pint!...

Ir matyt Šešupę tekant,
Su vargeliais Lietuvos!

Ir Viliją sriauną nešant;
Vilniaus atbalsius kovos!...

Ji į Nemuną atbėgus,
Išsilieja virš krantų, —

Suprask: kad tai ašarėlės:
Mus brolelių ųdskriaustų!...

Jie paleidę savd skundą
Vagą Vilijos sriaunios, —

Šaukia, balius, eit Vaduoti; ,
Širdį tėvynės jaunos!...

Dainų lopšys — mus šalelė;
Taip nebuvo prislėgta, ‘—

Dar kol šventa ugnį kure;
Vaideliutė paskirta...

Dabar niekas jos nesergsti.
Ji užgęsus amžinai...

dalykai faĮėteėttl

Ant
uzrešos. — Dabnr.
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Lietuvių Vaikai Vagiliauja Mirė.
TORONTO, ONT. CANADA

“Kanados Lietuvis

Mirė.
n

WILKES BARRE, PA.

Sužeisti Lietuviai.

MAHANOY CITY, PA.

Nelaimes

Tauras.

SODUS, MICH.

714

SO. BOSTON, MASS.
NEW HAVEN, CONN.

4

DREHERSVILLE, PA.

Vanagų Naikintojai

B

I

WINNIPEG, MAN., CAN.

Del ko taip ivy ko?

CLEVELAND, OHIO

Po Miestą Pasidairius

svei-

Pas mus. sekantį mėn. bus 
miesto seimo rinkimai, šį kar
tą yra daug kandidatų; rodos, 
apie 130, kurie visur save tiek

Ben
in er-

mųs 
pro-

rerkaflui, karp gaut ptni- 
tuoj prisidengia Paš. dr- 
vardu. Nepersenei tie pa- 
žmonės, draugijos vardu.

buvo mintis, išleisti To- 
lietuviškas laikraštukas, 
ir pats Raulas tą mintį 
ir pasikalbėjime dalyva-

atiduos paliokam.” Čia 
komunistams turėtų but 
kad Winnipego lietuviai 
nepritaria. Tai interna-

Gruodžio 1 d. visi tautininkai 
Veikėjai i Hartfordą!

nebaigtu, 
kasti pa- 
d įdėliam 

ir Carne-

žinoma, kas jis yra, nei užsi 
mušimo priežasties.

Jei
sa-
nei 
tai

la- 
sa-j

Senbernio su gyvanašle 
Komedija.

geriems veikėjams!
Rubautiškių Kazys.

kabas... Tai policijos virš 
Graul davė įsakymą, kad kiek-

I
7

Mirė Rita Valaitis, 663 
nett St., Luzerne, 2 metų 
gaitė, sirgus difterija. Palai
dota į parapijos kapines, Leh
man. Nienius.

už nepaklausymą — suareštuo
ti.

Kazys Kavaliauskas,
Grove St., Kingston automobi- 
liaus sumuštas, dviem maši
nom susikūlus, ir visas apdau
žytas, randasi 'ligoninėj.

ag*

pasi oši
na etanu i
Išrinkta, 

šATew Bri-

Mirė Marijona L. Aleksienė, 
40 m., širdies liga, 50 Krych 
St., Kingston. Palaidota su baž Į 
nytinėmis apeigomis į parapi
jos kapines, Pringle.

Visi taip lietuviams brangį^ ^greitais metais 
dieną paminėti mielai sutikcr 1 
ir pasiūlymą priėmė. Garbė 
mus

SPALIŲ .(OCT.)

Dabar, vėl, norėjo uždirbt 
savo draugams lenkams ir vėl 
p aš. draugijos vardu rengia va 
karą. Bet kaip tik lietuviai su
žinojo, kad pelnas skiriamas 

i lenkams, daug lietuvių pradėjoToronto “Vilnies” ir “Lais
vės korespondentas, pasirašy- jų sumanymui priešintis. Net 
davo tai Raulas, tai svyrūnėlis, gja gįmęs jaunimas sakė:

/‘mes ten neisim kur musų pi- 
rigus

i musų 
aišku, 
j iems
cionalistams turėtų būti pamo
ka, perdaug tautybės neišsiža
dėti, nes gaili likt generolai be

pranašavo kad Kanadoj ė ne
gims laikraštis “Kanados lietu
vis,” bet jau užgimė.

1928 m. keleto Toronto lie
tuvių 
route 
Tada 
rėmė — — - - 9 —-« — — r— q — i > _ **
vo. Bet Raulas išgirdo, kad tam armijos ir jei nori pasipelnyti 
naujam laikraštukui manoma saVo partijai, delko nerengia sa 
duoti vardas “Kanados lietu- kuopos — Literatūros dr-
vis” ir tokių pažiūrų maždaug vardu, bet Paš. draugijos,
kaip “Vienybė”, “Dirva,” na, prįe draugijos priklauso vise
tai Raulas ir pakratė rankas, kių pasauliožiurų žmonių, to- 
Na, darbas ir atpuolė. Paskui de] jj ^uri but bepartiviškai 
Raulas “Laisvėj,” “Vilny” iš-. tvarkoma.. T.
juoke visus tuos draugus, ku-( _______
rie kėlė mintį, leisti laikraštį, --------- :------------------------------
o ypač draugą Kuržintaitį, ge- NEW PHILADELPHIA, PA. 
riausią veikėją purvais drabstė? 
Mat, Raulas sužinojo, kad ne 
“Laisvės”, ne “Vilnies” pažiū
rų manoma laikraštis leisti, 
tai jis ir užsikūrė bliauti, šmei 
žti, ir savo korespondencijose 
pranašavo, kad Kanadoje tokių 
pažiūrų laikraštis negimė ir ne 
gims. Bet Raulas nei nepasiju
to, gal nei nesapnavo, kaip už
gimė ir “Kanados Lietuvis.” 
' Nors pirmas “Kanados Lie
tuvio” numeris dar silpnutis, 
mažo formato, bet jau iškėlė ži 
bintą Kanados lietuviams!
“Kanados •lietuvis” laikysis 
vo užbrėžto tikslo, tobulės 
vienai partijai neparsiduos, 
tikimasi, kad susilauks ir skai
tytojų skaičiaus ir bendradar
bių ir tt.

Draugai vienas kitą 
susikruvino

Toronto šv. Jono draugijos į- 
. vykusiam vakarėly, spalių 19 d.

salėje atsirado du draugai sti
pruoliai. Jie norėjo imtis salėj, 
bet tvatkos vedėjai parodė du
ris; kad nevieta, tai išėję gat
vėj, vienas kitam kibo į žan
dus. Čia “ąpsiraudonavo” ir ry
tojaus rytą abu draugus,’ ma
tydamas gali suprasti, kad tai 
garsus “boksininkai”... ir nese
nai boksavos... O tai vis alutis 
su kitais “trunkais”... Šarkio 
jėgas suteikia...

Spalių 19 d. čia teisėjui Wal
ters vienas senbernis apskundė 
gyvanašlę, kam ji į gatvę išme
tė jo purvinus rubus, o švarią
sias pasiliko, ir užrakino na
mo duris. Teisėjas bernui da
vė policistą, kuris atlupo langą 
ir abu sulindo į gyvanašlės na
mą. Čia bobel'ka davė bernui 
kelis antausius.

Po tam teisėjui bernas pa
reiškė: “Jeigu tu mane išvarai, 
tai atiduok man ir “beibę.” Kai 
boba pasakė “te, atsiimk,” tai 
tas eina atbulas... Abu buvo gir 
ti...
• Teisėjas iš berno pareikala
vo užstato $800,000, bet sekan
čią dieną jie gyveno krūvoj. . 
‘ Tos~gyvanašlės tikrasis vy
ras, du metai atgal, pamatęs 
savo žmonos nedorą gyvenimą, 
išvyko į Brooklyn, N. Y.; kiek 
vėliau ir jo dukrelės pasibiau- H ■- ■ - ■
įėjusios motinos gyvenimu,- nu
vyko pas tėveli, ir ten gražiai 
visi drauge gyvena. Report.

1||

Lietingas Oras
Nuo spalių 21 d. pradėjo ly

ti. Iš eilės jau kelinta diena 
lyja. su pertraukomis. Spalių 
22 d. virš pusė dienos buvo di
delis vėjas su -lietum. Vietomis 
vėjas savo smarkumu padarė ir 
nuostolių. Toronto žvangutis

Spalių mėn. 12 d. Winnipege 
buvo surengti net du šokių va
karai. Del ko abu įvyko tą pa
čią dieną, tikrai nežinau. Vie
ną rengė vietinė Darbininkų 
pašžtlpinė d-ja, o kitą, rodos, 
privatus lietuvių būrelis. Nors 
ir abi pusės agitavo viena prieš 
kitą, nors W. D. pašalpines 
draugijas ir įrodinėjo, kad ten 
rėrtgifc privatus asmenys ir pel 
nį pasidalins asmeniškai tarp 
-savęs, o pašaknė draugija 

\ Mkfelbė, kad jie vakaro pelną 
skiria lenkų statomam namui, 
nežiūrint p. draugijos agitaci
jų, beveik visas Winnipego jau
nimas nuėjo į privačios gru
pės rengiamą lošimo bei šokių 
vakarėlį.

Del ko gi taip įvyko? Mat, 
musų komunistai, nors ir turi 
šarvo kuopą Winnipege, bet ji 
tik 
gų, 
jos 
tys
rinko aukas šelpti Lietuvoj del 
nederliaus badaujančius, bet ir 
šiandie surinkti pinigai tebėra

Šis ūkininkų sklypelis yra 
kalnuotas. Dauguma ūkininkų 
vokiečiai. Yra keletas ir lietu
vių ūkininkų, žemė čia bloga, 
bet tūli lietuviai turi išdirbę 
savo žemę gana gerai. Jie au
gina bulves, kviečius, kornus; 
avižas. Gyvuliams' pašarui au
gina dobilus, alfalfa.

Vakarų šone nuo žiemių į 
pietus tęsiasi aukštas kalnas, 
vadinamas — “Blue Moun
tain.” šis kalnas skiria Schuyl
kill apskriti nuo Berks apskri
ties. Rugsėjo ir spalių mėne
siais išilgai ties šiuo kalnu va
nagai skrenda į pietus. Kas
dien apie 100 savanorių vyrų 
daugybę tų vanagų iššaudo. 
Valdžia kas savaitę čia atsiun
čia troką šbvftifų. Kalnas ap
augęs giria, todėl nušauti va
nagai čia pasilieka “amžinai 
ilsėtis” nesuskaitytais. Spėja
ma, kasmet čia iššaudoma daug 
tūkstančių vanagų. Rep.

SCRANTON, PA.
' .!■!■■■ t. I ■ ' ......... ....................... .....

Babravičiaus Koncertas
Spalių 29 d. Scrantone dai

nuos p. J. Babravičius, apie ku 
rį nereikia daug kalbėti, nes 
visi žino, koks jis dainininkas. 
Bet šioj apylinkėj jo niekas 
negirdėjo. Jis dainuos tiktai 
Scrantone, Junior High School 
Auditorium, todėl kitų 'artimų 
kolonijų ketuviams patartina 
šio garsingo dainininko balsą 
išgirsti, nes čia paskutinė pro
ga. Daugiau šioj, nė kitoj ko
lonijoj, apylinkėj nedainuos. 
Bilietus užsisakinėja iš apylin-

■ Kunigaikščio Vytauto draugi
jos įvyko susirinkimas. Į susi
rinkimą atsilankė ir svečias iš

* Brooklyn, N. Y., “Vienybės” 
antr. redaktorius p. Jonas Va
laitis. Jis mums pateikė gerą

I sumanymą. Esą sekančiais mė
liais, taip Lietuvoje, taip ir A- 
merikoj lietuviai minės 500 Die

Tolyn vis daugiau angliškuo- |ų Slikaktu>ves, mirus Vytautui, 
se laikraščiuose matosi apie lie p l. k. Jums (į mus), girdi, 
tuvių vaikus, kurie vagystėmis ^ajp ypač to vardo draugijai, 
labai užsiima. Bet lietuviškuo-.reikėtų tas paminėjimo darbas 
se laikraščiuose mažai, arba Į jr pradėti, Pasakė, kad Brok- 
visai niekas nerašo, šunybę pa-ijyne jau sudarytas komitetas 
daro nežymių lietuvių vaikai, darbas pradedamas, 
tai netaip svarbu, bet čia, ve, | 
yra labai smarkus kun. Kuro; 
vienas parapijonas ir zakristi-; 
jonas, tūlas Kumpikis, kuris 
gaudo vaikus ir muša, kurie ge 
rų lietuvių plakatus dalinti mė 
gina netoli bažnyčios. Jo bro
lio vaikas, Jūrgis, 16 metų, A. 
Judiškutis ii* Alekas Lasaus- 
kas gyv. Wales -g-vėj, Marvi- 
no, pagauti priešę ir vogę ir jie 
prisipažino papildę 15 vagys- I 
čių. šie vaikai ir tokių katali
kų kaip p. Kumpikis, kuris ge
rų tėvų vaikus, kurie atneša ge 
rus pamokinančius apgarsini
mus, padalinti muša, o tokius 
darbus dirba,' tai gėda. Tik gai
la, kad tie vaikai, o nei jų tė
vai, laikraščių neskaito, kurie 
doros ir gerų darbų moko.

Padėka.
Kalbėtojams,“ p. Jonui Valai

čiui iš Brooklyn, N. Y. ir Fr. 
Živatui, kurie yra dalyvavę su- 

i ruoštose prakalbose, Vilniaus 
devynerių metų sukaktuves mi
nint, už gražias jų prakalbas, 
tariu kuoširdingiausią dėkų.

KunJM. Valadka.

Taurų Klubo Darbuotė
Pereitam Taurų Klubo susi

rinkime nutarta vėl rengti me
tiniai, taip kaįp paprastai, šo
kiai Hotel Casey sausio 15, ir 
minėti Lietuvos nepriklausomy 
bes šventę, tam pat viešbuty, 
vasario mėn.9

Garbė šio klubo nariams, kad 
tokius prakilnius darbus dir
ba. . 
ba.

Užmuštas Anglių Kasyklose
Spalių 19 d. čia anglių ka

syklose užmuštas Jonas But
kus. 22 d’, palaidotas su tau
tinės par. bažnytinėmis apeigo
mis ' tautiškose - kapinėse. Ap
eigas atliko klebonas Valadka. 
Laidotuvėmis * pasirūpino gra- 
borius Noreika.
.„Bendrovė b&vo perdavusi ve- 
lionies lavonąrgraboriui Stepa
nauskui, bet nuirusio broliai at
ėmė ir perdavė p. Noreikai. 
Kodėl taip padaryta, sunku su
prasti, nes-p. Noreika daugiau 
tautinei parapijai linkęs, nei 
p. Stepanauskas, tuo tarpu, 
kaip planas padarytas ne tau
tinės parapijos narių.

Rubautiškių Kazys.

Jurgis Kaminskas, 72 m. 
amž. gyv. 5 Brady St., Port 
Griffith automobiiliaus perva
žiuotas, randasi Pittston ligo
ninėje kritiškoj būklėj: keli su 
■laužyti šonkauliai ir vienas net 
Į pilančius įsmegęs. Automobi
listas kalėjime.

Marė Marciunas( 36 m.,'13 
W. Stanton. St., Hudson trū
kio parmušta, nulaužtas ran
kas kaulas ir visa apdaužyta. 
Jai einant, trūkis ją pasivijo 
ir parmušė. 'Gydoma General 
ligoninėj, Wilkes Barre.

Paslydęs Franas Misavičius 
/persipiove ranką į sumuštą pie
no bonką taip, kad reikėjo nu
vežti į General ligoninę, žaiz
dą susiuvo, bet sužeistasis silp
nas, nes daug kraujo nubėgo, 
iki gavo medikalę pagalbą.

Nušokdamas Leonard Sutkas 
nuo stogo, nusilaužė koją. Mat, 
norėjo greičiau nušokti nuo an 
glių “šantukės” stogo ir, nelai
mėj, nulaužta koja. Randasi 
valstijos ligoninėj, Nanticoke.

Electric Illuminating Co. vie 
lų klojikai, dėdami d ratus apa
čioje gatvės, prie Franklin 
Blvd., rado prie d ratų tunelio 
įeigos nepaprastą augmenį, ku 
ris buvo baltas ir apie pėdos 
aukštumo. Nunešus į biologijos 
skyrių, West High Mokykloj 
ir ten nežinoma, kas per mede
lis. Buvo išaugęs 10 pėdų gilu
moje.

niais užkandžiais, ir gavo daug 
iš svečių pagyrimų.

Dalyvis.

— Mirė Marijona Navickie
nė. Paliko dukterį Viktoriją, ir 
sūnų Viktorą — čia. Kitas sū
nūs. Kazys, Bostone. J.

Tel. Mitchell 0656
V. ADOMAI

SENIAUSIAS LIETUVIS 
GRABOR1US NEW JER

SEY VALSTIJOJ
Geras, malonus ir gražus 
patarnavimas nubudimo

Reikale kreipkitės pas 
mane:

195 ADAMS STREET 
Newark, N. J.

S 
b.

I

Clevelando miesto valdžia 
► sukonfiskavo 

netinkamų 236 namus?- kurių 
156 jau buvo nugriauti ir' kiti 
bus arba nugriauti ar persta
tyti. Toliau miesto valdžia ža
da kreipti atydą į lietuviams 
gerai žinomą Oregon St., kur 
randasi daug pusiau sulūžusių 
ir žmonių gyvenimui netikusių 
namų, o savininkai vistiek ima 
iš žmonių pinigą ir nieko ne
taiso. Miesto sveikatos prižiū
rėt o jas'ČVal terš sako, kad per 
penkis metus neliks nei vieno 
šitų sulūžusių ugnies slastų.

Šiemet Cleveland e statoma 
labai daug didelių namų. Musų 
stoties grupė su 54 aukštų bo
kštu dar nė pusiau 
o dabar vėl pradėta 
matams vieta kitam 
murui kampe 105-tos
gie gatvių, kuris vadinsis Medi
cal Bldg. Bus 14-kos aukštų ir 
kaštuos $1,550,000. F. J. Z.

— Žmonos, 19 m. amžiaus 
Elenos pašautas Jonas- Kripas 
ligoninėj pagydytas. Išimta 
kulka ir sveiksta. Kripienė 
Frackville pas motiną, užsta
čius $1,000, paleista iki teis
mui.

— Shenandoahrietis Vincas 
želionis čia dirbąs, sužeistas į 
koją ir gydomas ligoninėj.

— Viktoras Vilkauskas ka-' silsėti pora savaičių,
syklose apdegintas. P. Z. -----------

SHENANDOAH, PA.

— Mirė Mikalina Baužienė. 
Palaidota su bažnytinėmis ap
eigomis.

— Areštuotas Mikas šašla, 
.už vaikų neapžiurėjimą. Visą 
laiką šeimą išlaiko metų 
mergina. N.

KORESPONDENCIJŲ 
APŽVALGA

LENINGRAD, SOV. RUSIJOJ

— Leningrade lietuviai turi 
klubą, kuriam priklauso 169 ko 
munistai ir kiek simpatizuoto- 
jų. Didėlė kova eina tarp klu- 
biečių ir katalikų.

GRAND RAPIDS, MICH.

Spalių 11 d. A. Dumčių rado 
pusgyvi, gulintį pas savo gyve
namo namo laiptus. Pašaukta 
policija nuvežė A. Dumčių į 
stotį ir uždarė, bet vėliau pa
matė, kad su Dumčium blogai; 
vežė jį ligoninę, bet bevežant 
mirė.

P-nas J. J. Bačiunas, Tabor 
Farm rezorto savininkas, 
sirgo. Išvyko sanatorijon į 
tie Creek, Mich, čia mano

su- 
Bat 
pa-

Miesto ligoninėj spalių 10 d. 
metus pas brolį Kazimierą sir 

f go, 123 P St senas bostonietis.
Lietuvoj kilęs iš Daugų, gi- 

Spalių 20 d. pas mus įvyko* męs 1876 m. lapkr. 23 d. mi
rė Andrius Diksa ir palaidotas 
spalių 14 d. 9 va/1. rytą.

Amerikos Lietuvių Tautinės 
Sandaros antros apskr. suva
žiavimas. Delegatų buvo daug, 
veik iš visų Conn, kuopų. Ir 
vis visi rinktiniai žmonės, ga
biausi Conn, valst. veikėjai. 
Tuo budu ir posėdžiai buvo ga
na gyvi ir tartasi gana svar
biais reikalais, mus tautiško 
veikimo stiprinimu. Atstovai 
taip pat nepamiršo ir mus bran 
giosios sostinės, Vilniaus rei
kalų prisiminti, ir net nutrau
kti programą. Tartasi, sura
sti būdą mus brangius brolius, 
vilniečius palaikyti ir pastiprin 
t i kovoti už laisvę, išsiliuosuo- 
ti iš lenkų vergijos.

Nutarta šaukti sandariečių ir 
šiaip gerų lietuvių patriotų 
tautiečių suvažiavimą, į kurį 
kviesti Naujosios Anglijos irs 
New Yorko bei New Jersey vei 
kojų pasitarimą Hartford, Ct. 
gruodžio 1 d., tikslu sudaryti1 
gerus planus, nustatyti 
platesnio tautiško veikimo 
gramą.

Manau, kad tai yra vis 
krutini nutarimai. Juk 
daug kas veikti ir butų galima 
daug nuveikti mus tautos 
bu i, jei tik subendrintume 
vo visas jėgas. Mes turime ga

Advokatas 
JONAS S. LOPATTO 
703-711 Miners Bank Bldg. 

12 North Franklin St. 
Wilkes Barre, Pa. 
Skolina Pinigus ant 

Mort g ėdžių

g 
t

i GERAI ŽINOTI
KAD

Jurgis Vaišnis
-WILKES BARRE, PA.

užlaiko pimio« Idesoi

Restoraną ir Hotelį 
kur sveteliai gardžiai pavalgo ir pa* 
keleiviai minkštose lovose pasilsi 
Pribuvus į Wilkes Barre, 

nuo stoties matosi

GEORGE’S HOTEL 
and Restaurant

' 88 East Market Street
(prie a u gelžkeiio stotį). Sveteliai 
atsilankę kart*, atsilanko paskui UD 
kiau.

Jurgis Vaišnis,

Rengiamas spaudai 
mėnraštis

11

Organas Lietuvių Katalikų 
Bažnyčios Amerikoje

“Vėtyklė” stipriausias į- 
rankis prieš neteisybes, ap
gynimui (Romai nepriklau
somos) Katalikų Bažnyčios.

Pirmas leidinys, ant parei
kalavimo visiems — dovanai.

REV. C. S. URBA1TIS
3856 Archer Av. Chicago, III.

J. Kavaliauskas
LIETUVIS CRABORIUS ir 

BALSĄMUOTOJAS 
Užtikrinu, kad mano patarnavimai
bn« atacinkamiausiat ir už prieina
mą kaina. Nuliudimo valandoje 
prašau iauktia prie manęs —

1439 So. 2nd Street 
Philadelphia, Pa. 
Tel. Bell. Oregon 5136

Keguon. Siam 9669

■

■

Vilniaus Minėjimo Atgarsiai
•Scrantone< kun. Valatkos ini

ciatyva, susitarus su p. živatu, 
nutarta tautinės parapijos var- 
du surengti Vilniaus netekus 9 
m.’gedulą paminėti. Juk lenkai 
9 metai atgal išplėšė Lietuvos 
širdį ir muš brangiausią sosti
nę.

Minėti tiktai jautriai ir kil
niai. Kalbėtojai giliais širdies 
jausmais, net ašaromis akyse 
reiškė kilni-us lietuvio žodžius.

“Birutės” choras puikiai pa
dainavo. i

Išėjus kalbėti “Vienybės” an 
trajam red. Jonui Valaičiui, pu 
blika pasitiko kilniomis širdi
mis Lietuvos darbuotoją, iš ku 
rio matyti, kad yra tikras Lie
tuvos sūnūs, kupinas tėvynės 
meilės. f

Antras kalbėjo p. živatas. 
Matyti, buvo gerai pasiruošęs, 
nes pradėjo iš giliausiu isto
rijos dienųjir kalbėjo apie po- garsinas, kad net ir netinkan- 
ra valandų, Nurodė, kad lietu- čiose vietose ėmė dėti savo iš- 
vių kalba yra daug senesnė už 
lenkų kalbą.

Trečias kalbėjo kun, Valad- vienam rajone policija nulup-lna daug veikėjų ir puikių 
ka. Kalba išlengva, bet gerai 
išlavintu, kilniu balsu. Iš pub- bas, arba priverstų tuos pa-'limo pasirėdyti Ritų tautų bei. 
likos net gėdėjos pastabų, kad čius kandidatus jas nulupti, o* mus priešų akyse.
yra geras kalbėtojas. Sako, ad
vokatui nepasirodyti...

“Birutės” chorui padainavus 
“Laisvės Varpas,” tiek jau pu
blikai patiko, kad net antrą 
kartą iššaukė pakartoti.

ReA. pastaba. Kadangi jau i
apie tai buvo rašyta, ta; šį ra-|Tas atsitiko ryte, kada krautu-1 Hartford ir ižd. M. Krugelis iš 
lirų žymiai trumpinome. jvių darbininkai ėjo į darbą. Ma Waterbury; organizatorium A.

tydamos atsitikimą, moterys | Sapiega iš Brid
P vie

tarimams 
sekantiems 
valdyba.

i in-' 
tų nelegališkai išstatytas iška-! teligentų, tik be sutarties, nega Į

Visiems 
gus, rinkta 
apskrities

Ketverge rytą, spalių 17 d. pirm. V. Vi t u kinas
nežinomas vyras iššoko iš nau- tain. Conn.; vicepirm. B. 
jai pastatyto Medical Arts na- deikis, iš Hartford, Conn., 
mo 17-to aukšto ir užsimušė, kretorium G. lawisauskas

PASIVALGYTI, PERNAKVOTI LABAI PARANKI VIETA
1502 WILLOW AV., (netoli 23-«ios g* vės fero) HOBOKEN, N. J.

Kurie nori laiką praleisti gražiai, pavalgyti gardžiai ir iš toliau 
atvykę pernakvoti. Lai kreipiasi virš nurodytu antrašu.

Širdingai kviečia savininkai: M. Kalrukštls ir D. Thomson.



. F H į į t SPALIŲ (OCT.) 29 D.. 1919

■■■
T ARK AINI Al

“Vilnis” klausia, kcdel Vi 
.taltis neskelbia,1 jog Sovietų la 
kūnai 
kon, 
vežti

, kurie skrenda Ameri- 
važiuoja čia Ūksiu išsi- 
SLA. iždą i Maskvą.
jie ten apie iždą sva- 

Užtektinai -privargs, ko!jos!
□nugabens tuos sulužusius trak
torius,- kuriuos musų bolševikė- 
liai ruošia.^ jiems pirkti.

ku-
pa-

Taip vadinami “tautiški” 
nigai dar labiau sutautintų 
maldas, jei vyno vieton imtų i 
vartoti “tautini” mus’ gėrimą
— munšainą.

2SJE

• • .v- . . - , .rems išėjo, tai atbėgę kaimyn-t 
kos klausė jos: “Gal tą pra- žmoga 
keiktąjį ners gerai palojojai?”

— “O kajpgi sesutės, lojo- 
jau# tai lojojau. Tu soldat, ki- 
lavat. visus mano kopustyla po 
kamarą išdrabstyta, o būro-1 
kyla pro langeli išmetyla. Ja 
tibe d a m.” P. Kriukelis

JUOKIS
KAD IR
Benori

Vieną šaltą lietingą rudens
' Sunkiausia vyro gyvenime; dieną ėjau per arimus. Radau 
yąlanda yra ta, kurioje jis sa-, ją tokią supurvintą, paniekin
to 17-kos metų antrąją žmo-įtą... Pakėliau ir parsinešiau 
įelę supažindina su 30 metųjnamo. Nuvalęs, draskiau jos 

drabužius, o ji nesipriešino. 
Paskui'aš ją Įšildžiau, Įkaiti
nau— ji tylėjo. Pagaliau kar
štai prispaudžiau prie lupų ir 
ji amžinai... pražuvo, 

Kas ji?
Ogi šutinta bulvė.

_-Kelmelis.

pirmos žmonos dukteria.

MEILĖS DAINA

Sviestas prie duonos, 
Bernas prie mergos;

Nekišk prie Marytės
Tu savo terlos!

LIETUVOS POLITIKA

“Sakoma, Lietuvos preziden
tas Smetona nėra jau miegojęs 
per 30 dienų!”

“Tiesa? Kodėl?”
“Jis miegojo naktimis.”

MEDINĖ GALVA

Pruseika sykį ėjo pro naujai 
statomo namo ša/lį ir mūrinin
kai nuo viršaus išmetė ply
tą, kuri nukrito Pruseikai tie
siai ant gaivos ir, brūkšt, ply
ta truko pusiau. Pruseika, gal
vą pakėlęs, suriko:

“Ei, proletarai, jei nenorite 
daugiau buržujinių plytų 
dinti, tai nemėtykite jų 
ant galvos!”

PRIE ALTORIAUS

Šapa ūžia, ratai sukas 
Gamina autuvą;

Aš nevesčiau Kunigundos 
Jei, nebijoč’ šautuvo.

BIRŠTONO NUSIKALTIMAS

(Pabaiga)
Amerika — rašė jis Stasei — 

vienintelis kraštas, kuris išsi
dirbo tikrus žmonių auklėjimo 
metodus. Ten moka . nukelti 

us valią ir ruošti prakti
kus, o ne abstraktinių idėjų 

< žmones.
Ners ir labai sunku buvo mo 

tin?.: skirtis su savo mylimuo
ju sunum, bet ji galų gale su
tiko kisti jį į Ameriką.

Lyg nujausdama išsiskyri
mą ant visados atsisveikino. 
Stasė su savo sunurtii. Karš
tomis ašaromis paskum aplai- 
stydavo kiekvieną eilutę laiš
ko, kuriam šykštus žodžiai lai
kas nuo laiko atnešdavo jai ži
nių apie sūnų.

“Aš atidaviau dar sūnų į 
fizikal-koledžą. Jis vadinamas 
dabar Džian Bloku. Taip ge
riau. Neneiki 
svetimšalio 
nuo kolegų. Tu gali but visai

Musų 
rankose.

, kad jis net savo; 
pavarde skirtųsi

sunaus likimas tik 
i rose randeose. Tai turi but 
s mums pagucda ir džiaugsmu.” 

Tai buvo pirma žinia apie 
sūnų. Stasė, gavusi tą laišką,

. ,1 t ■

vęs auklėtais), sustojo “Žor- 
žo” viešbutį Ir vyksta pas jį. 
Jis praneša jai brolio adresą 
ir Stasė vėd kreipiasi į kunigą 
su klausimu.

— Kur mano sūnūs?
Po kelių dienų ji skaito atsa

kymą:
— “Labai užimtas. Dažnai 

bunu užsieny, 1917 m. Paryžiuj 
sutikau musų sūnų. Po dviejų 
mėnesių jo draugas pranešė 
man, kad Ričardas kovoj buvo 
sužeistas ir po keletą dienų 
mirė. Prakeiktas karas nusi
vežė tiek gyvybių ir nepagai
lėjo ir musų sunaus, kurio lai
mei mes tiek daug nuveikėm.”

Stasės Širdį gnaibė nepake
liamas skausmas. Ji daugiau 
netikėjo tėvui, bet bijojo atvi
rai pareikšti aipie savo įtari
mus.

Pralotas taip pat atvažiavo į 
Birštoną.. Jis apsigyveno vieš
buty. Stasė kaip ir pirmiau gy
veno pansione. Matėsi jie be
veik kasdien. Juros banga.

Lietuvos Moksleiviams 
Parama

suga 
man

"TARKOS” PRANAŠAVIMAI

Tas, kuris turi kaktą, tos 
kaktos apačioje turi nosį. Jis 
gyvens šiam pasauly tiek, kiek 
jam gamta leis.

Tas, kurio viršugalvis visai 
plikas, kai stalo lenta, visai 
turi plaukų, o jei turi, tai 
ant galvos.

TARKOS” ANGLŲ 
SKYRIUS

Adra Giedroje
Hear the wind blowing,

Here comes the squall,
Papa caught mama

At the iceman’s ball.

PALYGINIMAS

ne 
ne

Gyvanašlė ir bėgantis trau
kinys vienodi.

Kodėl?
Abiejų turi saugotis.

IN REQUIEM

Vėjas pučia, varna lekia, 
Ir akimi daboja:

Vakar gėrė Jons degtinę, 
šiandie jį lakioja.

DŽIAUGĖSI MOTERĖLĖ 
KAD JOS VIRŠUS

“Vienybėj” gautas didelis 
transportas įvairių knygų 

IŠ Lietuvos. GERAI PATAIKOJ
p.oooo:

LAISNIUOTA
LIETUVIŠKA AKUŠERKA&

Uždraustas Dalykas
Ji: — Na, ir ko tie vyrai 

nori?
Jis: — Negaliu pasakyti: A-

da&armerikos konstitucija 
draudžia.

Suprato
Jis: — Iki su tavim 

sipažinau, mano gyvenimas bu
vo tuščias, kaip Saharos tyr
laukiai.

Ji: — Aha, dabar suprantu!
Jis: Supranti ką?
Ji: — Kodėl tu šoki, kaip 

kupranugaris.

nesu-

LIETUVIU DRAUGAS - 
PROFES. BENDER

Rašo Kapsas

Retkarčiais tėvas pra- 
metinai apie sūnų 

laišku: “Musų sūnūs 
Gerai mokosi. Perėjo

Metai atgal pasikalbėjau 
profesorium Bender, kas del 
vykimo Į Princeton mokytis. Jis 
man taip patiko ir atrodė toks 
s avy stovu a i mąstąs mokslinin
kas, kad aš nutariau su juo 
dirbti. Ir dabar aš su juo tedir
bu. Malonu pranešti apie jo gy 
venimą ir ką jis yra nuveikęs 
moksle, ypač Lietuvių naudai. 
Kalbų moksle jis stebėtinai 
daug nuveikęs.

Harold Herman Bender, da
bar Princeton, N. J. universite
te, profesorius, gimė Martins
burg, W. Va., 1882 metais. Ga
vo B. A. laipsnį Lafayette ir 
keturiems metams praėjus — 
filosofijos daktaro, John Hop
kins, Baltimorėj. Ten jis susi
pažino su lietuvių kalba. Toliau 
mokėsi Berline, gilindamasis į 
musų kalbą.

Mokslo veikalų parašęs ke
lis, bet įžymiausi, -lietuvių kal
bą paliečia: “Lithuanian
dex” — lietuviškų žodžių, ku
rių šaknys randasi kitose kal
bose, sąrašas, ir “The Home of 
the Indo-Europeans.” šitam vei 
kale jis logiškai ir moksliškai 
parodo, kad Lietuvoj gyvenę 
tie žmonės, iš kurių kalbos iš
sivystė ir išsiplėtojo visos In
dijos ir Eurorpos kalbos. Ta 
kalba buvo šiek tiek lietuviu 
kalbai panaši, bet ne musų da
bartinė, nes ši išsivystė jau iš 
anos.

Šią vasarą buvo labai malo
nu išgirsti, kad prof. Bender 
apdovanotas Gedimino Ordenu. 
Kauno universitetas jam 1922 
metais suteikė Lietuvių Filolo
gijos daktaro laipsnį. Garbės 
vertas, nes stropiai dirba ir 
daug nuveikęs Lietuvos naudai. 
Prof. Bender moko lietuvių, 

t gotų ir sanskrito kalbas. Laika 
• nuo laiko parašysiu ką įdo-

su 
at

šeštoj, 
pirmą 

nerimą

užlaikyto.!*! Restoracijos: ° 961
Grand S'., Brooklyn*, "gerai patai- 
Lot — padaryt Cigaru!", kid į mė
nesi po Jonni Cigarų parduodu, kuriuos netik lutu, 
viai. bet ir svetimtaučiai myli, ne? už 5 Hokq nuo mano 
bizniaus žmonė* ateina ir ant ayk po penki* ir po dau
giau Cigarus pašinu. Tai rods, kad visi mpratlyvi vyrai 
juo* giria

Plačiai žinomas veikėjas W. A. Mcškuncs ir Rea! Estate Brokeris, sako: 
kad Jono — John's Cigarai. labiaus jam patinka už visus kitus Amerikoje Ci- 
i?arus ir todėl prisiėmė kaipo Agentūra, pristatyt ant pareikalavimo biznieriams 

mtonc ir apylinkėj John’s Cigarus pagal Wholesale kainas visiems. Jo ad- 
s: Mr. tV. A. Meškenas. 134 W. Market St. Scranton, Pa.

Taip pat pilietis S. Reikauskas. 214 Schuylkill avė., Shenandoah, Pa. tūks
tančiais parsitrauk; ir sėkmingai pardavinėja kaipo agentas taipgi ir kiti. Netik 
Brcokiyne. bet ir kituos miestuos lietuviai ir svetimtaučiai pripažino, kad 
John’s Naujokų Cigarai arba po vardu Petro po 10 centų yra geriami, o po 
15 centų L. D. K. Vytauto

Todėl GERBIAMIEJI Viengenčiai BROOKLYNE ir kituose Amerikos 
miestuose, reikalaukite nuo biznierių paminėtais vardais Cigarų, apart JOHN'S 
ir su lietuviškais parašais VYTAUTO Cigarų. KRAUTUVĖSE R.ESTURA- 
C1JOSE, UŽEIGOSE, KLIUBUOSE. SALF.SE ir ant BALIŲ, Mes visur iš- 
liuntinėjame biznieriams ir privatiškai žmonėm* ir lėšas pašto* apmokame. 
Vietiniai ateikit. Rašant adresok.it:

ti iki Lloyd Rd

sa-

Kampai Vjo 

r d prSu

NAUJOKU CIGARU DIRBTUVĖ
267 DIVISION AVE.. BROOKLYN. N. Y. •

f

*

»

ANTANAS TAČILAUSKAS•s

Didžiai gerbiamas
Pone Redaktoriau!
Buvau šiandie aplankyti 

vo mokinį J. kuriam mirė
jo motinėlė. Mačiau skurdą, 
kuriame gyvena ir Jurgis, ir 
jo 5 mažesni broliukai ir se
selės. Kaip tik gavo Tamstos 
čekį 10 doflariams džiaugsmas 
didelis, nes dabar jiems nelai
mėję labai pinigai reikalingi.

Noriu Tamstą painformuoti 
apie tą nelaimingą šeimą. Jur
gis turi T7 metų, jo broliai ir 
sesers mažesni. Jis pats vy
riausias, mokinys musų gimna
zijos VII kl. Be: jo, eina į gim
naziją jo sesutč į V kl. Bro
liukas Vytukas,- 12 metų, irgi 
labai norėtų įstoti į gimnaziją, 
bet tėvelis neišgali. Turi mažą 
krautuvėlę, bet sunkiai verčia
si. Taigi, aš norėčiau šiuo laiš
ku Tamstą prašyki, sušelpti 
jį ir siųsti jam daugiau tokių 
čekių. Visi tie vaikai labai ga
bus ir iš jų bus tėvynei nau
da. Aš, kiek galėdamas, irgi 
jiems padėsiu.

— Džian Blok... Net vardo, 
jo gimtojo vardo nepaliko vai
kui. Be tėvų, be motinos mei
lės. be savo vardo gyvena toli
muos, svetimuos užjūrio kraš
tuos.

Motinos Kančios
Nelaiminga moteris negalėjo 

gauti jokios žinelės tiesiog iš 
sunaus. 
nešdavo 
trumpu 
sveikas,
i kitą klasę.”

Bet motina nerimo. Reika
lavimai virto dar primygtines- 
ni, kuomet viena karta tėvas 
pranešė apie sunaus perėjimą 
i šeštą "klasę. Vaikas tuomet 
buvo dar tik 4-oj klasėj ir ne
galėjo staiga atsidurti 

i Ta klaida pranešime 
į kartą sukėlė motinoj 
del sunaus likimo.

Kad nuramintų ir išsklaidys 
tų tą motinos nerimą, tėvas 
šaukia ją Į Šveicariją.

— “Kalnų oras sustiprins 
nervus — rašė jis jai. — Tu 
nusiraminsi. Neimk drauge su 
savim dukters, nes, ji tau tik 
trukdys.”

Bet duktė, lyg bijodama to 
išsiskyrimo, ašarodama malda
vo motiną jos nepalikti. Sta
sė nusileido dukters šauksmui 
ir nuo kelionės atsisakė.

Tuo laiku ir tėvas nustojo 
reikalavęs tos kelionės. Jis su-' 
žinojo apie Ustjanausko žmo
nos mirtį ir pradėjo įtikinėti 
Stasę už jo ištekėti.

Karo metu Stasės ryšiai su 
tėvu visai nutruko. 1919 m. ji- 
atvyksta į Vilnių. Čia gatvėj 
ji sutinka sax’o buvusį mokinį, 
kunigo brofli. Ji sužino, kad Po 
vylas, (taip vadinosi jos bu- alaus kainos sumažinimo.

(Liet. Gimn. Inspektorius)

ko,kokią didėlę pagalbą musų 
gerbiamųjų skaitytojų redak
cijai dėl neturtingų Lietuvos 
moksleivių įteikiamos aukos ne 
ša. Nepamirškite jų!— Red.)

LIETUVOS ALUS ATPIGS

Kaunas. Ryšy su miežių 
ir apynių ■ kainų kritimu, 
Lietuvos bravorų sąjungo
je svarstomas klausimas del

In-

Švencip Exkursijos

LIETUVON

138-31 L.loy 
J am a i esi.

iki Atlantu Au 
treinį ir valiuoti •>

.o.ojoxfolo:

GEORGE NOBILETTI
Pianistas ir Mokytojas

Įgaliotas ir .paliudytas 
New Yorko Universiteto 

klekinti

PIANO LEKCIJŲ 
S.

Piano Pamokos Yra Duoda
mos Studijoje ir Mokiu 

Namuose
STUDIO

1783 Cropsey Avenue 
BROOKLYN, N. Y.

Telephone Bensonūurst 6631
.* -• J. it x

’l

I
t M i

981 Broadway 
BROOKLYN, -N. Y. 

Telephone, Jefferson 6993.

SVEIKAM ir DUONA
Kodėl lietuviai yra sveikiausi ir 

stambiausi žmonės? — Dėlto, kad 
valgo tikrų miltų, "lietuvišką” 
duoną, kurioje, kaip mokslininkai 
išrado, yra pilnai; taip vadinamų 
vitaminų — būtinai reikalingų 
žmogaus sveikatai.4

Geriausią Lietuvišką Duoną ir 
Keksus, pyragaičids vestuvėms ir 
kitiems pokiliams Įtepa: x
— Siunčiam ir j kitus Miestus — 

KEPTUVĖ “GARSAS” 
W. Masiulevich ir A. Shrupskia 

(savininkai)
64-66 SOUTH InD STREET 

BROOKLYN. N. Y.
T el. Green point 2876

Kaime, Kęstučio g-vė Nr. 32.
AUTIEČIAI! Norėdami įsigyti Lietuvoje žemės, na

mus, gauti kurias nors informacijas ar šiaip turint 
Lietuvoje kokius reikalus, kreipkitės mano kontoron, 
kuria atlieka pavestus jai reikalus visai pigiai ir są
žiningai. Kontora įsteigta su Vyriausybės leidimu, 
su įnessu 75000 litu, užstato ir yra vienintelė visoje. 
Lietuvoje.

Lietuviškas Restoranas ir Susirink. Svetainė
Ci* £*Iite tian rinkame* valgia*. gerai pagamintai ir už prieinami 

Taip p*t paairendavoti įvetainę lusirinkimama. vestavėmi bei 
kitokiom! ipeigomi.

961 GRAND STREET, BROOKLYN, N. Y.
Telefonas: PalaskI 999 7

!

TELEFONAS JEFFERSON 7422

NAMU SAVININKAI! GYVENTOJAI!
Prireikai gero. «ąžiningo, greitai darbą

■ žtfiekaačio‘ ’• t■ 
—: PLUM BERK)

CHAS. WIRFEL,
276 Knickerbocker Aven

Brooklyn N,. Y.
vamzdžiui, imu kontraktą naujienų

I

I ; J

įveda šilimą, turaisaa gazo ir vandeni
samanų, darbai lanitariškai ir atlieka vilką kai tik plumeriui priklauio.

SERGANTIEM VYRAM IR MOTERIM! 
Gydau Aštrias Įsisenėjusias Ligas

Pasitarkite su Dr. Zins specialistu jei 
kankina.

Odos, kraujo ir nervų ligos, kataras, vi
durių žaizdos, bendras silpnumas, nervų 
pairimas, vertigo, galvos skausmai, dide
lės liaukos, plaučių ir vidurių ligos, scia
tica, strėnų skaudėjimas ir neuralgia. Pa-, 
sėkmingai gydžiau tūkstančius., pąlįu pa

gelbėti. Ateikite asmeniškai. Slaptą laikau.
Kaina Prieinama. Išmokėjimai Kaip Jums Patinka

X-SPINDULIAI, KRAUJO IR ŠLAPUMO TYRIMAS 
PATARIMAI DYKAI — TYRIMAS DYKAI

V ienas rusų kareivis įlindo 
j kamarą ir pradėjo ieškoti la
šinių. Nerandamas lašinių, kei
kė biauriausiaia žodžiais tų na 
mų gaspadinę. Beieškodamas iš 
vertė bačką kopūstų, o iš pyk
čio raugintus burokus Svaidė maus iš Aito garsaus profeso-

Išplaukimai iš New Yorko
S. S. GEORGE WASHINGTON

Nov. 13 — Dec. 12
S. S. LEVIATHAN 
Nov. 21 — Dee. 7

S. S. PRES. HARDING 
Nov. n ■

GYDUOLE, KURI 
VISAD GrELBSTI 
Tos “New and Improved Gold 
Medal Haarlem foil Capsules”, 
žinomos kaip gyduole inkstų, 
kepenų ir pūslės bėdose, yra ma
lonios ir lengvos, imti. Jos turi 
gydymo galios, kuri išpopuleri- 
savo jas nuo 1696 metų. Kvy
kite iš kūno nuodus. Suvikrin- 
kite kūną. Vaistinėse trijų dy
džių. Ieškokite “Gold Medai” 
vardo kiekvienoje dėžutėje.

HAARLEM OIL

g

DR. ZINS
SPECIALISTAS 25 METŲ PATYRIMO

110 EAST 16-THST., NEW YORK CITY
Tarpe 4th Avenue ir Irving Place.

Valandos: 9 iš lyto iki 8 vakaro. Nedeliomis: 9 iki 4 po pietų.

roorQ.o;o;o:< C6:o.o ąq d o'O'.o^ox7d.o;c:ctQ o:o]

SKAITYKITE ’’VIENYBĘ“
_    ——— ---------------------------L  —

TEL.:-2 3 20 GREEN POINT

Vyriui Mmfuni ReHtdah Krrrpkitit Pat Mana, o BuMf VlgarMinti 
1 y ■" 

OFISAI

Nov. 30
VW Ištart {(tava L1WATHA 
t^>« i PLYMOUTH. CHERB ~t> i vi < <.f <- i ■ A ‘" v < ! ’M

Suplanuok dabar praleisti linksmų prie* Kalčdinj sezonų savo iaty.
Prisireng sutikti savo milimus, aplankyti kūdikystės vaizdus, laike 

ateinančių švenčių.
Pasirink bile vienų puikiųjų ITnitcd States Linijos laivų ir gėrčkis 

virtuve, parankumais ir pasilinksminimais kuom šie laivai turi pasau
linę reputacijų. .

Pirk Round Trip laivakortes ir buk ultikrintu patosais pa rank o- 
mais jūsų sugjzimui. Jei nesi Suricnyių Valstijų pilietis, United 
States Linija pagelbės jum gauti grįžimui leidimų.

Bedford Ave.

TEL.: CUMBERLAND 7867

231

c
Q

JUOZAS GARŠVA
-:GR ABORIUS:-

Maso firm* geni atlieka tekančiu* dirbtu: iJbalaainuoja ir laidoja rnirariua ant viaokių kapioių. 
Pigrabu* parnniia nno papraaČiaoaią iki prakilnia orių. Panamdo karima 

laidotuvėm*. ▼eaelijonu. krikitynotni ir kitiem* pariražinljimam*
- . . -------------- — --- ¥ ------------------------- ----- ---------------- ........................ .. -Į. M ............. . . . ---------- '^.n- --------------

te pas savo vietos laivakorčių agentų, arba rašykite tesfcfc 1

United States
45 Breadway (Phone WhiUhall 8800)

264 Front Street
BROOKLYN, NEW YORK

t • i* •

SALF.SE
adresok.it


SPALIŲ (OCT.) 29 D., 1929

' SUMANYMAI DEL VILNIAUS.
Rašo A. Žiugžda.

kiekviena knyga skir-!

DIRVA
Sime,ppilUVA 11 y X 1V X 4 V uUllt, J O, U* IlVtUVIUJ A10 V4 VI. O ~ | |

tuvių koiionijų, kurių pagalba kininkai baigia vanoti po Su-j j 
galėsime lenkt] lenkų siaubūną | valkais ar Augustavu.

I
viai, stokime į darbą kiekvie- vienybiškos drąsos ir stengsi- | 
nas. Dabar mums užsieniuose mes stiprinti savo kilnią tautą, ’

♦

♦

kopijos

. ir sa-

Rašo J. Žukauskas (

MeSINYČIA-BUČERNĖ

B’Klyn, N. Y

Susivienijimas Liet. Amerikoje

GARSIA RITĖS VIENYBĖJ
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Užlaikome šviežiausias ir svei
kiausias mesas dideliame pasi
rinkime. Lietuviški Skilandžiai, 
Kumpiai, Dešrai specialiai pa
daryti ir išrųkyti, kaip Lietuvo
je. Vietinius kviečiame ateiti 
persitikrinti; visų tolimesnių 
kolonijų lietuvius kviečiame 
reikalauti laiškais ir persitik
rinti gerumą ir skonį lietuviš
kai padarytų mėsų.* Ant parei
kalavimo pri siunčiam e į visus 
miestus.

iki parsiklubdysime tuos di
džiausius Lietuvos 
Kviečiu prie darbo!

į I
o_______ ___ _________ ♦

kad jau lietuvius pilsuds- ■ j

DIDŽIAUSIA LIETUVIU APDRAUDOS IR PAŠALPOS 
ORGANIZACIJA SUVIENYTOSE VALSTIJOSE, KU

RIOS TURTAS VIRS 51,051,000, narių 21,000
NUO SUSIORGANIZAVIMO IKI ŠIAM LAIKUI IŠMO

KSTA $577M POMIRTINIŲ, PAŠALPŲ 
IŠMOKSTA $660,392.00

i randasi visuose didesniuose miestuose. Nariai 
priimami nuo!8 iki 50 m. amžiaus Visi nariai gauna laikraŠ- I 
pusę kai not.

Lietuvos pavergtuose kraštuo
se.

Reikalingi ir kiti vaistai: įs
teigimas •. visuose pavergtuose 
Lietuvos kraštuose grynai lietu
viškų mokyklų ir smarkiausiai 
jas remti. Tai musų pareiga tą
kūnyti be atidėliojimo! Tik rei- kijos ricieriais ir Pilsudskio sėb- 
kia tam gero noro ir sugalvoti rais. Na, ar ir vėl mes nieko ne
geri bei sumanus planai, kaip galėsime gelbėti? Tik bėdavo_-■ 
darbą įvykinti ir prieiti prie lie-Į sime. 1

100 KNYGŲ RINKINYS 
“Margutis”, per visą metą 

“Birutės” Kalendorius 1930 m. 
Viskas *ž $7S0.

Didžiausias lietuvių knygynas „Lietu- j 
va” teikia gigantinę progą visiems Su
vienytų Valstijų, Kanados, Centralinis iri 
Pietų Amerikos lietuviams įsigyti 100 ( 
Knygų Rinkinį
ringą, didelių ir mažų, naujų ir senesnių.: 
įvairiausio turinio: apysakų, romanų, dai-j 
nų. juokų, daktariškų, mokslinių, filozo- j 
finių ir dar kitokių ir sykiu su šitoms! 
knygoms gausit šiuos priedus dykai: j 
..Birutės” Kalendorių 1930 metų ir! 
ir mėnesinį žurnalą ..Margutį" per visą į 
metą. „Margutį” leidžia ir redaguoja žy-Į 
mus humoristas ir kompozitorius Vana- j 
gailis — „Margutis” užpildytas juokais, j 
dainomis, paveikslais. Tą viską dabar gau , 
nate už $7.50. gyvenantiems užsienyje— 
kainuoji tiktai $8.50. Visi lietuviai ne- j

.Marguti" ir „Si - ! 
šitos musu siūlo-1

$40.00 —

ŠELPKITE NETURTINGUS 
MOKSLĖIVIUS LIETUVOJ!

Tegul sau lenkai ir; francu- 
priešus. zai šukauna, kad lietuvių jau 

Amerikos nėra: jau visi į lenkus pavirtę, 
lietuviai, ir viso pasaulio lietu- Bet kada mes stversimės savo

SLA. kuopoj
‘ s______ •___________

tį “Tėvynę” dovanai ir taipgi gauna SLA. iileistaa knygas už

POMIRTINIAI SKYRIAI — S ISO, 300, 000, Ir 1000.
Pašaipi)* Skyriai — $6J00, $9.00 ir 12J00 į sąvaite.

Del platesnių informacijų kreipkitės iiuo adresu:
LITHUANIAN ALLIANCE OF AMERICA |
307 W. 30-TH STREET, NEW YORK, N. Y. ft

Lapkričio 20

Gruodžio 7
Gruodžio, 14

Koki metai Tautinė Taryba; geras sumas pinigų, galės užsi- 
Newarke gvildena ir ruošiasi, ’ sakyti pas savo gerus susiedus 
lyg nedrįsdama, stoti priešakiu; naujausios mados kariškus lai- 
kitų amerikiečių lietuvių. Kada j vus. Del to aš kviečiu užsieniuo- 
visi tyli, aš patariu pavartoti ge* se gyvenančius lietuvius prie šio 
riaušių vaistų atgauti Vilnių ir; švento darbo, nes gerai atmenu, 
kitas Suvalkų ir Gardino že- kuomet buvo kovos musų sava- 
mes: turime nupirkti, pora ka- norių su Lietuvos priešais, tai, 
riškų laivų Lietuvos valstybei, Į mes, Newarko lietuviai, užsiga- 
kurių pagalba galėtų triuškinti; nėdinome tik maršais ir lavini- 
Lenkijos kvaila viešpatavima.' mosi, kaip ginklą vartoti, bet praleiskite šios progos — įsigykite šitą:

' kada reikėjo išvykti į Lietuva, '00 *ink,ni‘ ir »&-|
ten. padėti kariauti --- nebuvo' mos prekės kainuoja apie
galimybės ir niekas nenorėjo Jum: kainuos tlktaj 57;5?’ Sykiu.su 
VHŽlUOtl buriu, bet tik issiskirs- ; savo knygyno naujį ^atalogą. Pinigus 
čius. . Esą, įvyks nemalonumai,!ma!ončkltc Pnsllistl 51UO a<LesT ,

.. k T . . , . ' KNYGYNAS „LIETUVA",
ir .pagalba Lietuvai buvo maža. įJ2i0 So. Haistcd St.. Chicago, m. Į

Aš manau, bilia gražią die
nelę, vėl reikia susikibti su Len-

8 pusi., didelio for
mato tautiškas teikT 
rastis. Išeina sykį į 

savaitę.

Vienybe

Jokios Paperkamos Spaudos! ;SENOVĖS PRIETARASPRAŠALINTASTAPO
AMERIKOS INTELIGENTINGUMAS uįtikrina ipeujos laisvf.—Viešoji opinija liko palitio- 
suolą nuo tironijos, kuri uzdruusdavo jai teisę iireikiti urvo nuomonę visuomenių, klausimais.

gyvenantiems lietuviams reikia tada išdygs galiūnai ir paverg- 
tik gero noro, be jokių sunkė- tuose Lietuvos kraštuose. Ir, be 
nybių galima rinkti pinigus ir i abejojimo, suremtoms spėkoms 
perduoti musų atstovybėms. To: uždarysime kelią žabangas da- 
ki fondai galėtų didėti šauniai į ryti mums, lietuviams. Aš nea- 
ir nesijustume, kaip bematant', i bejoju, kad Amerikos lietuviai 
surinktume kelis milionus dola- j nebus šykštuoliai šiam lietuvių 
tių ir Lietuvos valdžia gavusi ; valstybės sustiprinimui.

NEAPLEISKIM GYVU Lietuvos artistų kon
— " certas- TILŽĖJ

Spalių 14 d. Tilžėje Įvyko 
pirmas Lietuvos operos ar
tistų koncertas, kuriame

Viskas pasauly mainosi. Taip 
ir musų gyvenimas. Šiandien

' netikėtai gavau iš M. Paltanavi- dalyvavo p: Rakauskaitė ir 
čiaus lapelį, prašantį pinigiškos P- Butėnas. Juodu dainavo 
pagalbos. Gaila, labai gaila, Į lietuviškai, vokiškai, itališ- 
kad musų patriotai senatvėje to ^ai ir angliškai. Kadangi 
susilaukia, pavyzdžiui: Šernas, Lietuvos artistai lankėsi Til 
kun. Demskis, Astramskis, Pau 
kštys, Damijonaitis, ir kiti.

M. Pąltanavičių aš pažįstu iš 
savo jaunų* dienų, kada gyve
nau Lawrence, Mass. Mažai že
mėj yra tokių žmonių, kaip jis. 
Jis visą savo jaunatvę praleido 
save mokydamas ų* lietuvius bu
dindamas, ypač jaunuomenę, iš 
sunkaus miego. Jis gyvenda-1 
mas Law*rence, įkūrė “Lietuvos 
Sūnų“ draugiją, S. L. A. 41 kp., 
T. M. D: kuopą, Jaunuomenės 
Ratelį ir L. U. klubą, kuris da
bai* LaWrence salę turi. Taipgi 
L. S. draugija turi keletą tuks- ■ 
tančiu savo ižde. Reikėtų atsi-1 
minti gerų žmonių darbus ir ne
apleisti senatvėje.

Man su M. Paltanavičių teko 
griežt daugely lietuviškų vestu- į 
vių. Tai buvo žmogus ne tiek 
muzikas, bet mokė musų jau
nuomenę nuo ištvirkimo, ir gir
tuokliavimo. Ragino mokytis 
rašyt, skaityt, savo tautą mylėt. 
Dienoms dirbo dirbtuvėje, o 
vakarais mokė jaunimą gimnas
tikos, veikalus vaidint, lietuvių 
gramatikos.

Atsimenu, vieną kartą, Com
mons gatvėj, šventadienį, kaip 
jo mokiniai ėmė prašyt, kad jis 
išsigertų bonką alaus. Jis vieton 
gert, paėmė bonką į rankas, ir 
atsistojęs papasakojo apie gėri
mo pavojingumą. Ir šiandie jei 
tautiški dvasia bujoja Lawren
ce, Lowell. Haverhill, Bostone, 
Worcester, tai dalis garbės pri
klauso ir M. Paltanavičiui. Tą 
gali paliudyti broliai Stravins
kai, Petrauskai, Kentrai ir Jan
kauskai. kurie tuosyk gyveno 
Lawrence. Mass, ir darbavosi.

žėj tik pirmą kartą, tai jų 
koncerto laukė ne tik lietu
vių, bet ir vokiečių visuo
menė. “M. Ryt?’

PABĖGO ŠAKIŲ MIESTO 
BULMISTRAS

Kažkur dingo Šakiu mie- o
|sto burmistras Šmitas. Pa
bėgimo priežastis galutinai 
neišaiškinta^ tačiau spėja
ma ar nebus tie nemalonus 
išaikvojimai ir šiaip įvalios 
šeimyninės nelaimės. “L. Ž.”

Prisiųskit paprasta
me laiške ?1 ir gau
sit “Dirvą” per pusę 

'metų. $2.

Reikalaukit
pažiūrėjimui,
Prisiųskit z:: 
vo draug" antrašus.

DIRVA”
6820 Superior Ave. 

Cleveland, O.

HOLLANDK J AMERICA LINE W
IK A L ’£ D 0 S f
| LIETUVOJE
į Atlankyk savo gimines ir
ft laike ateinančiu Kalėdų.
g populiariais HOLLAND laivais.
8 „STATENDAM”
| „NEW AMSTERDAM” Lap. 30 

„VEENDAM”
į „VOLENDAM
s Šie išplaukimai 5 bus po asmeninę S 

vadovybę Linijos viršininkų.
Nupiginta round trip kaina 

trečia klesa
s Infomacijų kreipkis pas agentus ar g 

Holland-America Line
24 STATE STR.. NEW YORK

Jei Norite žinoti Pasaulio 
Naujenybių — Skaitykite 

“Vienybę”

A. VIKRIKAS, savininkas
125 GRAND STREET, BROOKLYN, N. Y.

(KAMPAS BERRY STREET) 
TELEFONAS: GREENPOINT 3359

tą spraginimas padare”
Praėjęs yra tas senovinis nepamatuotas kaltinimas- eiga*' 
retą — Progresas padaryta. Mes pasalinom nepamatuotą 
kaltinimą cigar etą prašalindami erzinančius nuoduos žs 
tabaką.

SENIAU, kuomet cigaretai buvo daromi be moderuio mokslo.pagel- 
bos, kilo tas nepamatuotas kaltinimas visų cigaretų. Ta kritika z

toliau jau nepateisinama. LUCKY STRIKE, geriausias cigaretas kokį 
tik jus esate rūkę, padarytas parinktinio tabako, atatinkamai susen- 
dintas ir tinkamai sumaišytas—“It’s Toasted.”

“SPRAGINIMAS”, modemiškiausis cigaretų 'dirbimo žingsnis, 
prašalina iš LUCKY STRIKE kenksmingus aitrumus kurie randasi 
cigaretose darytose senoviniu budo,

, Visi žino kad karštis apvalo, taip ir “SPRAGINIMAS”—LUCKY 
STRIKE’S extra slaptas procesas — prašalina kenksmingus aitrius 
nuodus iš LUCKIES kurie seno budo cigaretų išdarbio suerzina 
gerklę ir teikia kosulį. Taip “SPRAGINIMAS” sunaikino tą senovinį 
nepamatuotą smerkimą prieš cigaretų rūkymą vyrams ir moterims.

r1 I
f
£ f1/1

IT * TOASTED

It’s toasted
J? Nei Jokio Gerklės Erzinimo—Nei Jokio Kosulio.

UŽSUK—Lucky Strike šokių Orchestrą, kas šeštadienio vakarą, Atlantic iki Pacific 
tinklą N. B. C. stoties.

NORINT TURĖTI LINKSMU. IR PASEKMINGA.
PIKNIKĄ.,VARTOKITE

Keptuve®

VARPAS BAKERY
A M. BALCHUNAS. «av.

54 Maujer St*, tel.: stags 6533

© 1929.
Tha. American 
Tobacco Co.

Mfrs.

LABAI JDOMI KNYGA 
“MOTERIS”

Parašė D-ras E. Zozanas, kurioje plačiai išaiš
kinta moteries gyvenimo sritys ir jos paslaptys 

-Su paveikslais 
Lietuviškai išvertė P. Norkus.

KAINA 85 CENTAI.
Kreipkitės:

“Vienybės” Knygynas,
103 Grand Street^ Brooklyn, N.

LIETUVIŲ VALANDA
Ant Radio

Per trylika savaičių nuo —

— Rugsėjo 17 d. iki Gruodžio 10 d., 1929 m. —

- rengia -

“NAUJIENOS”
Užsirašykite “Naujienas" kad sužinotumėte apie progra

mą ir pasigėrėtumėte specialiai tam laikui leidžiamom 
padidintam laidom.

Metinė prenumerata Chicagoje — $8.00
Amerikoje — $7.00

1739 S. HALSTED ST.t CHICAGO. ILL.
•uuuut

RESTAURANTAS
Gaminame Lietuviškus. Rutiškna. Vokilkve taipgi ir AnfltŠ^"* 

valgiue. Keri* nore rykį pribuna pae tntw ant pietį), tat pa 
lieka vieadoa m urą koetnmierin. am ekanhoci valgiai 

Ir mandafiaoeiaa patamavijian.

POVILAS SAMULČNAS
802 Washington Street, Mtw York City, N.

Sykiu.su


Antradienis, SPALIŲ (OCT,)VienybėBROOKLYNO IR APYLINKĖS ŽINIOS SKAITLINGAS VIEŠAS
“VIENYBES” KONCERTAS kai daugyn, iki, pagaliau, bai- Iš KARALIENĖS ANGELU 

giasi 43-31 lietuvių naudai.
Reikia pastebėti, kad jauni vy
rai šį kartą gavo nemaža pa-! Kaip girdėt, Karalienės An- 
baudų, o svečiai to nesugebėjo, gdų .parapija atsakančiai gy- 

Tnilžiniska Klasčiaus salė, tiek išnaudoti. Rusai žymiai silpnės 
pasidarė jau “maža,” jog žmo- nį.

Taip, tai visi pilni ūpo, grį- 
Ižo labai labai patenkinti. To
kius koncertus surengus, “Vie
nybė” gali laukti, kad ir visa
da publikos bus kimšte priklm 
šta.

(Tąsa nuo 1-mo pusi.)

Didžiausias blogumas, tai

nėms ir šokti laisvai negalima! 
h* net prasigrųsti nebuvo vie
tos: pilnos buvo visčs salės ir 
antras aukštas. Bet visi geros 
nuotaikos kupini, tą tik geru 
nuleido.

10 vai. prasidėjo basketbolo 
‘lošimas. Visi įsitempusiai sekė 
jo eigą ir itin domėjos. Lietu
vių Jauni Vyrai prieš svečius, 
Ęassaic, N. J. rusų komandą, 
nepaprastai stipriai pasirodė. 
Iš pat pradžių lietuviai jau 
trimis golais vis svečius pra
lenkę, o tolyn — vis ląipsniš-

Beja, vienas bolševikų repor 
terėlis tik įkišo galvą į salę, 
ir kad jau jam publikos dau
gumas tiek smogė, jog vargšas 
tik sukeikęs “iš kur tų žmonių 
čia ir yra,” kuliais išsinešė, ne- 
perkęsdamas širdgėlos... Matę, 
turėjo labai gardaus juoko...

Rep.

ANTRAS METINIS

PARAPIJOS VEIKIMO

vuoja: kunigai smarkus; o Dul 
kė su savo milžinišku choru 
dulkina' jau po kitas parapijas. 
Pereitą sekmadienį, milžinišką 
vakarą paruošė šv. Jurgio pa
rapijoj. Dabar visu smarkumu 
rengiasi į savo vakarą, kuris į- 
vyks šeštadienį, latpkričio 9, 
Transfiguration salėje. Parapi 
ja turi įsteigusi lietuvišką vai
kams mokyklą. Jau mokosi 
daugiau kaip šimtas vaikų ir 
dar vis pageidauja daugiau ir 
ateina kas sykis naujų. Yra 
mokoma ketvirtadieniais nuo 
penkių iki septynių ir šeštadie
niais nuo 2-jų iki 5-kių. Moko 
gerai ir už dyką.

Dar Naujiena
Lapkričio 16-tą prasidės 

žaras, kuris tęsis per visą
vaitę. Vieni parduos, kiti pirks. 
Vieni išlaimės, kiti pralaimės. 
Visokių margumynų, o kas va
karas lietuviški ir amerikoniš
ki šokiai galybės “triukšmo, vi
si dirba išsijuosę, sako: “po 
Kalėdų pasilsės.” Vėjas.

ba-
sa-

SUSIRINKIMAS
Amerikos Lietuvių Piliečių klubo, 220 Leonard g-vėj, 
Brooklyn, N. Y. įvyks skaitlingas viešas susirinkimas, 
1929 m., spalių 31,8 vai. vakare. Susirinkimas įvyks 
palaikyti demokratų partiją ir jų kandidatus.'Lietuviai 
Amerikos piliečiai! — ir darbuotojai-— lankykią šį 
susirinkimą ir paklausykit įžymių kalbėtojų ir partijos 
kandidatų — kurie kalbės šio vajaus reikalu.

: . Kalbės advokatas Stephen Bredes Jr., R. John Urevich 
ir Alfred J. Wentz. Taip pat kalbės Mathew P. Ballas, 
L. A. C. C. pirmininkas ir daug kitų įžymių ameriko
nu. . ;* »

Šio susirinkimo nepraleiskit!

“VIENYBES” DIREKTORIŲ 
SUSIRINKIMAS

REIKALINGAS gerai patyręs bučeris 
Darbo sąlygos geros. Mokestis augšta 
Kreipkitės 340 Grand St., Brooklyn, N 
Y. (130)

Td.: STAGG 0706 VALANDOS:
u-ą.w a a /i W FT4BT0 tT 2——“S Vilt.

Dr. BLADAS K- VENCIUS au^crr*.

—: DANTISTAS 499 GRAND STREET
(kampas Union Are.) 

BROOKLYN. NEW YORKNamų'Ui.: Virginia 4273

Telefcn**: Stagg 9105

DR. A. PETRIKĄ
LIETUVIS DENT 1ST AS 

X-Spindulių Diagnoza 

221 South 4th Street 
BROOKLYN. N. Y.

(Prieiais "Bridge Plaza"
\

V alandos: 10— 12 prieš piet 
2-u-8 po piet 

Penktadieniais ir Sekmadieniais 
tik sulyg sutarties

v s

Te!. Gretnpoint 4428

Dr. John Waluk
> • iv aiaoaoa:

ano 8 iki 10 ii ryto 
sue 1 iki 2 po pietų 
auu o iki 8 vakare

N»eUhumu pagal susitarimą

161 North 6th Street 
Brooklyn. N. Y.

VflKfl
: IR :

: RENGIA :

Lietuviu “Cineovos” Paveikslu Bendrovė

Vakaras Įvyks

KOMARAS NORI BUT 
ČAMPIONU

Vysi direkteriai kviečiami 
spalių 29 d., antradieni, papra
stu 
ti.

laiku susirinkti posėdžiau-
Pirm. A. Mikalauskas.

TIKRAI BARGENAS. Grosernė ir deli
catessen parsiduoda taip pigiai, kad bet 
kuris atėjęs galės sutikt su pardavėju. 
Priežastis pardavimo ~— turiu du bizniu. 
Adresas: 906 Metropolitan Aue., Brook-

E. ORANGE, N. J.

Susilaukė Dukters

PARENDAVOJIMUI furnišiuotas kam
barys: elektra, garo šilima, maudynė: pu
sė bloko iki Forest Parkway stoties. Ja
maica Line. Kreipkitės: $619-8 5 th St., 
Woodhaven. L. I. v (131)

Telephone Stagg 7057

STEPHEN BREDES, Jr. 
COUNSELOR AT LAW 

Lietuvis Advokatas

Ofiso .Adresas: 
197HAVEMEYER STR 

Williamsburgh Bridge Plaza 
BROOKLYN, N. Y.

Namų Adresas: 
65—02 GRAND AVE. 

MASPETH, L. I.
Tel. Juniper 6776

Tel.: Mansfield 4759

Dr. Ed. W. Žukauskas 
1114 Foster Avenue 
BROOKLYN, N. Y.

ir pagal sutartį
Ultravioletinė švies.a 

Diatbermia.
VALANDOS:— 

6—8 P. M.

Š. M. LAPKRIČIO MĖN. 3 D., SEKMADIENĮ
5-tą vai. po pietų punktualiai

UKRAINŲ SALĖJE
101 Grand Street, Brooklyn, New York

Bus: Vaidinimai, Dainos, Juokai ir Šokiai

MUZIKĄ GRIEŽ LIETUVIU JAUNUOLIAI

Krutanti paveikslai, kurie buvo traukiami š. m. 
vasaros metu. Daugiausia “Vienybės” piknikai 
įvairiose kolonijose. Brooklyniečiai, jums svar
bu “Vienybės” piknikas, kuris buvo Klasčiaus 
parke. Nepraleiskite progą pamatyti save ir sa
vo draugus bei gimines.
Dainas dainuos jums senai matytas ir girdėtas as
muo V. Bankauskaitė-Tamošaitienč. Ji padai
nuos solo ir duetą su Kaz. Hofmanu, jums gerai 
žinomu tenoru.

VISŲ PRAŠOME KUOSKAITLINGIAUSIAI ATSI
LANKYTI. PRAŠOME NESI VĖLUOTI!

ŠIO MARGUMYNU VAKARO ĮŽANGA TIK 50 CT.•> S-

Juozas Komaras nori būti pa 
šaulio ristikų čan^pionu ir rim
tai mano, kad jis gali parristi 

1 Richard .Shikaiti. Nežiūrint kad 
į pereitą sykį Geo. Hagen gavo 
.* nuosprendį '30 minutų ėmimosi, 
. Komaras Įsitikinęs, kad galis 
Hagen paimti ir išreikalavo an- 

, trusyk suporuoti, imtis iki per 
1 galei. Ir Rudy Miller, rengė
jas, tikrai prižadėjo laimėtoją, 

’leisti imtis su čampionu Shi- ■ 
kat pradžioj November. Tokiu 
budu musų Juozas turi progą 
bent bandyti gaut- čampionatą, 
kurio per daug metų siekia. Ir 
jam liko tik viena kliūtis — 
paguldyt Hageną. Reikia tikė
tis, kad nesigailės pastangų tą 
kliūtį prašalint ir dėlto galim 
tikėtis labai gyvo veikimo, ši 
antradienį, vakare, Ridgewood 
Grove salėje.

Jei Juozui pavyktų laimėti 
ir tuo budu tekti susikibti su 
Shikat lietnivių simpatija bu
tų su Juozu. Mat, Juozas yra 
tikras lietuvis, moka kalbą, o 
Karaliaučiaus Shikaitis jau pa
miršęs lietuvių, kalbą, ir kalba, 
vokiškai, nežiūrint kad jo tė
vas buvo lietuvis ir mokėjo sa
vo kalba.

Be Komaro—Hagen, imsis 
dar 4 poros pirmaeilių ristikų, 
tarpe jų ir smarkusis Italas 
Calza, Paul Jones iš Teksas, 
McKay iš Airijos ir kiti.

Pas pp. Petrulius susirinko 
būrelis artimų draugų paminė
ti nesenai pas pp. Petrulius at
vykusios dukters, kuri ir buvo 
(pakrikštyta vardu — Florence. 
Kūmais buvo: P. Simaičiutė ir 
p.‘ J.‘ Gaubis. A. S. T.

PARDAVIMUI fuęhišiuoti 24 kamba
riai. Rendos neša STOO į mėnesį. Kaina 
tik S 300. Labai gerps Įplaukos. Kreipki
tės: 503 W. 19th Sf., New York. N. Y.

MOKO MUZIKOS
p. V. Paltanavičiui ė baigusi 

Naujos Anglijos Konservatori 
ją, apsigyvenusi Brooklyne, 
moko skambinti lekcijas, 
184 Grand St., Tel. Greenpoint 
2092- Dienomis galima kreip- i 
tis informacijų į “Vienybę“, 
193 Grand St., Tel. Green
point 2427.

< <■
Tel. 0595 Greenpoint 

i

DAKTARAS

J. S. Misevičius
Office Hours:

8—10 A .M.
12--2 P. M.
6 — 8 P. M.

270 Berry Str., Brooklyn.

VIDURIAI UŽKIETĖJĘ
Kendrick’s Herb Laxative yra Padaryta iš Grynų Žolių 

ir Neturi Savyje Jokių Chemikalų

Šis vaistas neužtraukia papročio ir atliuosuoja vidurius 
it pagelbsti sugrąžint naturalį vidurių malimą. Nerei
kia virint, o tik sumaišyt su vandeniu ir užsigert einant 
gult. Visiškai nekenksmingas, ir galima duot vaikams, 
kūdikiams, lygiai kaip ir suaugusiems. Kaina 60c., o 
per paštą 65c.
Kundroto aptieka, yra didžiausia ir seniausia, vaisbtinė. 
Mes specialistai sutaisyti daktarų receptus, ir užtikri- 
nam, kad sudėtinės šių receptų dalys, gydytojų užsa
kymu, yra naujos, tyrios ir geriausios. Mes taip pat 
turime žolių ir gerą sandėlį gyduolių. Kiekvieną kar
tą reikalaujant kreipkitės:

KUNDROTO APTIEKA
229 Bedford Ave^ Brooklyn, N. Y.

(Kampas North 4-tos gatvės) f
TEL.: GRFENPOINT 2017-2360 3514

“RIMBAS”
Mėnesinis Juoku ir Kritikos • «.

Žurnalas.
Jei non žinoti, kokias prakalbas pa

sako Mr. “Rimbas”; apie ką kalbasi 
Kazys su Dėde: kokie idejotorealai bu
na apie politinę klampynę: turėti daug 
juokingų dainų ir juokų — skaityk 
“RIMBĄ”. Prisiųsk savo antrašą ir 
10 c., gausi "Rimbą” pamatymui. 
Metinė prenumerata Amerikoje ar Lie
tuvoje tik $1.00. Užsirašyk sau ir sa
vo giminei Lietuvoje.

“RIMBAS”
1 Bateman Pl.. So. Boston, Mass.

PRAMOGŲ KALENDORIUS

| A. DIRŽULAITIS IR F. WALLACE
ŠVARI

barzdaskutYkla
131 Grand St., Brooklyn, N. Y.

Pasiranduoja automobilius del ves
tuvių, krikštynų ir kitų, pasivažinė

jimų. šaukite: Greenpoint 8947
Res.: 525 Bushwiek Avenue

Phone: Pulaski 4449.
» IM i.JUUll

Cineovos b-vės krutami pavei-; 
kslai ir balius. Bus rodoma 
“Vienybės” vasarinių įpiknikų 
vaizdai.

LAPKR. 17. — Ukrainų salėje. SLA 
38 kuopos beno koncertas ir balius Įžan
ga S 1.50.
I Kiekvieną sekmadienį Jaunų 
Vyrų basketbolės ir šokių vaka-' 
rai, Klasčiaus salėje, Maspethe.'

, Antradieniais ir penktadie- •
niais (vakarais) SLA 38 kuo-! — 
pos Jaunuolių Mokyklėlės lėk-: į 
cijos. Leiskite savo vaikus lie-.; 
tuvių kalbos mokytis h

Tel. Greenpoint 7831

Motiejus Liaukos 
FOTOGRAFAS

Namu Savininkų 
Atydai.

Lietuvis painterig 
■ \ * .ir kontraktorius

seua* *r Pačiai ži" 
AjSJ nomas Brooklvne, 

pentiną medinius 
Xj ir mūrinius namus

iš lauko. Pentina 
ir dekoruoja vidų 

vėliausiu mada. Specialistas Kref 
Tex. Barbas pirmos rųšies. Prekes 
labai prieinamos. Persitikrinimui 
kreipkitės asmeniškai, laišku ar 
telefonui

Stanley Petrash
183 MILFORD STREET

E’klyn, N. Y. Tel. Applegate 1481

Tai viena geriau
sių studijų Brook
lyne.

Padaroine gra
žiausius paveiks
lus.

Reikale kreip
kitės adresu:

214 Bedford Avenue 
(turpi North 5-tos it 6-tos gatutų) 

BROOKLYN. N. Y.

REPUBLIC LUNCH
Savininkai': A. VELIČKA ir P. ŠIAURYS

Jie yra gerai žinomi Brooklyn© ir apylinkės lietuviams, kaip 
ekspertai lietuviškų ir amerikoniškų valgių gamintojai. Už
ėję, pavalgysite skaniai pagamnto šviežaus maisto.

475 Grand St Brooklyn, N. Y

Tel. Virginia 9034.

JONAS JANKUS
Balso ir Piano Mokytojas

Tel.: Newtown 44 64
ROTARY PUBLIC

LAlSNiublAŠ GRABORIUS 
. IR BALSAMUOTOJAS ■ '

„ - . - ■ ‘ t

4 Lexington Avenue 
arti G^nd st Maspeth L. L, N. Y.

Tik grįžęs iš Italijos, kur studijavo 
dainavimą ir pianą pas žymius profeso
rius. dabar čia įsteigė muzikos mokyklą.

STUDIJOS:
8030 — 88th Ave.. Woodhaven. L. I. 
(Forest Parkway station — Jamaica line) 

ir
421 So. 5th Str., Brooklyn. N. Y. 

Pamokos bus duodama- ir studentų 
namuose.

Taipgi bus mokinama chorai ir pavieniai 
ruošiami prie koncertų bei vakarėlių.

Prašoma nelaukus atsišaukti.

^RALbH'KRUCH J
fotografas

Tel. Stagg 4409

i'll" ~~ I I .1  J_L ' .I,..” J'1’!

DIDŽIAUSIA LIETUXTV APTIEKA
Ra* yra žmogaus amžinas priešą* - 
šaltis. Jis netik sunkiausias liga* i 
bet ir į grabą paguldo. Bet tie, kurie var 
toja po plačią Ameriką pagarsėjusiu’ 
UR BAN’S GOLD POWDERS. (Mil
telius nuo šalčioj, jokių ialčių nebijo. 
Už 75 centui už baksa apsiginkluok 
nuo savo nuožmaus priešo!
URBO LAX TABS (25 centai už skry
nutę) yra kai kanuolė prieš kitą amžiną 
žmogaus priešą—vidurių užkietėjimą— 
kuris žmogui pagamina daug rūpesčių 
ir sunkių ligų.

Lietuviškų, Bulgariškų, Horoeopatiškų ir kitokių vaistų tegali
ma gauti jgenj pas —

F. URBONAS'
ĮSI METROPOLITAN AVE. BROOKLYN, N ■> | 
Telephone Greenpoint 1411

(Undertaker)

416 Metropolitan Avenue
netoli Marcy A*., Brooklyn. N. Y.

’ • * s f

P«r»mdaa Dailini Automobiliui 
krikštynom* ir 

kitokiom pokilnmt

PARDUODAMA
2 šeimų mūrinis namas su

2 karų garadžium, su steam 
heat. Labai puikioj vietoj. Kai
na prieinama.

Richmond Bill: 1 šeimos, me
tinis namas. Lotas 30 per 100 
Su Tisais įtaisais. Kaina $7,300.

Labai pigus pirkinys.
6 Šeimų muro namas, 1 Sto

ras ant Grand St. Kaina $14,- 
500. Cash ant sutikmės. Labai. 
bargenas. •

Atsišaukite tuojau:
W; Shabunas

193 Grand St., Brooklyn, N. Y.! 
Biznio tel: Greenpodnt 2427;

gyven. tel.: Stfrgg 7772

107 Union Avenue,

Tel. Staęg 0783 Notary Puhltr

Juozas Levandaackas
Patarnauju visiems be skirtumo, par samdau auto
mobilius kiekvienam reikale: vestuvėms, krikitynoms 
ir iiaip pasivažinėjimams. Kainos temos.

Ateikite ir PerMkrlnJdte

Brooklyn, N. Y

Tel.: STAGG 5043

NOTARY PUBLIC

MATTHEW P. BALLAS 
(BIELIAUSKAS) 

U ndertaker-Graborius 
734 Grand Street 
BROOKLYN. N. Y.

Patarnauju rūriema be skirtumo. 
Toluma* nedaro kainų skirtumo. 
Mano ofisas atdarai dienų ir naktį.

kttės p** mane, o ai patarnausi* 
kaogeriauaiąL




